

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 82.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; w Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył, na podstawie najpóźniejszego wniosku Ministra Domu cesarskiego i spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lipca b. r. przyzwolić najmiłośniej na powołanie honorowego radcy legacyjnego, Augusta barona Wackena w Bukareszcie, do kierownictwa konsulatem generalnym w Warszawie; dalej, na powierzenie posiadającemu tytuł i charakter szefa sekcyjnego radcy dworu i ministerstwa, Karolowi baronowi Kraus, funkcji generalnego konsula w Wenecyi; tudzież nakoniec, na powołanie posiadającego tytuł i charakter konsula generalnego, konsula Ernesta Pitnera w Petersburgu, do kierownictwa konsulatem generalnym w Tunisie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: tymczasowego nauczyciela młodszego szkoły filialnej w Mazurach, Jana Świątkę, stałym nauczycielem młodszym szkoły filialnej w Mazurach; tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Sarnkach górnych, Daniela Hrycana, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Sarnkach średnich.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 sierpnia.

Gdy w Serbii wre walka stronnictw, pragnących w swej większości skierować politykę kraju na tory przyjazne Rosyi; gdy w Czarnogórze nie mogą wyjść z zachwyty z powodu głośnego toastu peterhofskego i wyjazdu księżniczki Milicy do Petersburga, w roli oblubienicy jednego

z wielkich książąt, a na Krecie zanosi się na wypadki, które wedle zapewnień półoficyalnych z Berlina, zostają w pewnym związku z działalnością tamtejszego generalnego konsula Rosyi, czynią w całej Bułgarii obszernie przygotowania do obchodzenia po raz drugi w sposób uroczysty złożenia przysięgi na konstytucję przez księcia Ferdynanda Koburga. Bułgarowie — jak donoszą z Sofii — czują dzisiaj więcej niż kiedykolwiek, iż dzień, w którym książę ten stał się z woli Zgromadzenia narodowego władcą Bułgarii, oznacza pełen doniosłości zwrot w dziejach kraju, i powinien być obchodzonym jako święto narodowe. Wszystkie pułki, stojące załogą na prowincyi, wyszła deputacya do stolicy, celem złożenia księciu w dniu 14 go b. m. swych życzeń, a również wszystkie miasta i miasteczka nadeszła swe reprezentacye z adresami wiernopoddanctwami. Wobec entuzjazy, jaki się objawia w kraju z powodu niedalekiej uroczystości, zrozumiem jest poniekąd, że tu i owdzie, zwłaszcza w odleglejszych stronach, znajduje posłuch pogłoska, wedle której ma być ogłoszona w dniu 14 b. m. niepodległość Bułgarii. Przeciw tej pogłosce występują jednak bardzo stanowczo decydujące koła sofijskie podnosząc, że zarówno książę Ferdynand, jak jego doradcy, dalecy są od tego, aby w obecnych właśnie stosunkach mieli myśleć o proklamowaniu Bułgarii niepodległą. Jeżeli zaś pomimo to, rząd uznał za potrzebne zaprzeczyć jak najkategoryczniej tego rodzaju wieściom, stało się z tej przyczyny, iż pragnie uniknąć nawet cienia podejrzenia, jakoby miał coś wspólnego z aspiracyami, których urzeczywistnienie byłoby, bądź co bądź problematycznej wartości. Niepodobna

w istocie określić tych korzyści, jakie mogłyby spłynąć na lud bułgarski z powodu ogłoszenia niepodległości, gdy natomiast mniej więcej jest pewnem, iż taki akt nie obyłby się bez protestu ze strony Turcyi i Rosyi a może i innych także państw, i sprowadziłby prawdopodobnie ciężkie zakłócenia, mogące narazić na nieobliczone szkody, pomyślną obecnie pozycję księstwa.

Prezes gabinetu Stambułow złożył tyle dowodów, że jest zarówno zręcznym jak przezornym mężem stanu, iż najnowsze zapewnienia rządu bułgarskiego można przyjąć jako wyraz rzetelnego przekonania kół decydujących. P. Stambułow wie niezawodnie lepiej niż ktokolwiek inny, że należy mu unikać drogi, przez której obiór wyrządziłby tylko przysługę przyjaznej Rosyi opozycyi, będącej właśnie źródłem pomienionej pogłoski. Każdy bezstronny musi przyznać, iż Bułgaria kroczy niezmordowanie na drodze pokojowej do swej niepodległości; wielkim tedy z jej strony byłoby błędem, gdyby porzuciła naturalny proces rozwoju i chwyciła się zbyt ryzykownego środka dla urzeczywistnienia swych ideałów. Kraj powinien głównie, a takie jest zdanie wszystkich rozsądnych polityków — udoskonalic swe siły zbrojne i podnieść stan ekonomiczny, a do tego potrzeba w pierwszym rzędzie spokoju.

## Sprawy krajowe.

(Zmiana sejmowej ordynacyi wyborczej).

I.

(x) Na piątkowej sesyi Wydziału krajowego zapadła bardzo ważna uchwała. Oto w wykonaniu polecenia Sejmu z dnia 10

grudnia 1887, polecającego Wydziałowi kraj. zbadać potrzeby zmiany obecnie obowiązującej ordynacyi wyborczej sejmowej i złożenie sprawozdania na najbliższej sesyi sejmowej, Wydział krajowy w zupełności przychylił się do wniosków ankiety w tej sprawie zwołanej — o których w zeszłym tygodniu podaliśmy dokładne sprawozdanie — i postanowił wygotować sprawozdanie do Sejmu w tym przedmiocie, z wnioskami: 1) pomnożenia liczby posłów z miasta Lwowa 4 na 6 a z miasta Krakowa 3 na 4; 2) udzielenia głosu wrylnego każdoczesnemu Prezesowi c. k. Akademii Umiejętności w Krakowie i każdoczesnemu rektorowi c. k. szkoły Politechnicznej we Lwowie; 3) przyznania prawa głosowania z tytułu osobistego, bez względu na opłacany podatek, ukończonym technikom, posiadającym stopień dyplomowanych inżynierów.

Tym sposobem wraca, po raz niewiadomo już który, kwestya pomnożenia posłów z miast na stół Izby sejmowej. Rzecz ta ma swoją historję tak starą, jak dawne są dzieje Sejmu galicyjskiego. Sprawa pozostaje otwartą od pierwszego zebrania się Sejmu krajowego. Petycjami w tym sensie, iżby zmienić ordynacyę wyborczą sejmową, zarzucano Sejm od pierwszej chwili jego istnienia. Historia ta pokrótce zebrana tak się ma: W skutek licznych petycyj, żałujących się na niezgodną z interesami kraju ordynacyę wyborczą sejmową polecił był Sejm uchwałę z dnia 25 kwietnia 1861 Wydziałowi krajowemu przedłożyć odpowiednie wnioski; gdy Wydział krajowy tego nie uczynił z powodu, iż czekał na wprowadzenie wprzód nowej zapowiadanej ustawy gminnej i ordynacyi wyborczej gminnej, (a które dopiero w r. 1866 zostały w życie wprowadzone) ponowił Sejm dnia 27 stycznia 1863 swe poprzednie żądanie z tym dodatkiem, iż nie czekając na nową ustawę i ordynacyę gminną należy przedłożyć wnioski do zmiany ordynacyi wyborczej sejmowej. Jakoż w pamiętnej, pełnej zasadniczego znaczenia dla galicyjskiego ustroju samorządowego, długiej, 6-miesięcznej sesyi sejmowej w r. 1865 — 1866 wniósł Wydział kraj. swój projekt zmiany ordynacyi wyborczej sejmowej, zawierający między innymi wniosek pomnożenia posłów z miast o 14, a mianowicie: z 14 nowych okręgów wyborczych zbiorowych dla miast mniejszych. Wniosek ten jednak nie uzyskał w Sejmie potrzebnej większości  $\frac{2}{3}$  wszystkich głosów.

14)

## PANI CHORYŃSKA

POWIEŚĆ

przez

Baronowę M. Hagen (Alces).

VI.

(Ciąg dalszy).

Najgłośniejsi taktycy liczą w długim rzedzie powodzeń, błędy wynikające jedynie z braku taktyki. Mówią, że Napoleon I, ten mistrz taktyków zgubił się za pierwszym zbozeniem od niej. Pan Alfred tego wieczora miał tę prawdę stwierdzić raz jeszcze, że sekunda wystarcza, by zgubić człowieka, sekunda zapomnienia lub upojenia. Jak został do tego doprowadzony, nie wiedział nigdy, ale faktem jest, że on, honorowość i dyskrecya sama, nie pytany prawie, ze wszystkimi trywialnymi szczegółami opowiedział Dorze swoje spotkanie z panią Ewą i hrabią. I tak dowiedziała się młoda kobieta tego wszystkiego, czego od przyjazdu Alfreda namiętnie dowiedzieć się pragnęła. Dowiedziała się, że kochankowie są ciągle upojeni sobą, że Leon więcej niż kiedykolwiek jest zakochany, że pani Ewa pytała o nią, tak jak triumfujący zwycięzca pyta o losy zwalczonych. Dowiedziała się, że Leon żadnych wyrzutów sumienia nie czuje co do

niegodziwego obejścia się z nią, że piękna pani Ewa tyle namiętnej dla siebie wzbudziła, uspionej może na chwilę, miłości, że zabiła prawie w nim wszelkie poczucia szlachetniejsze, wszelką pamięć przeszłości, wszelką iskierkę wspomnienia. Słowem, powiedział jej pełno rzeczy niepotrzebnych, których mężczyzna nigdy o mężczyźnie mówić nie powinien, a czemu, kiedy się później nad tem z zimną krwią zastanawiał, ledwo mógł uwierzyć.

Mówił długo, obszernie, wymownie, a kiedy skończył, patrzył ciągle na młodą kobietę, której brwi ściągnęły się lekko, na bledszej niż zazwyczaj twarzy, ale która ani na chwilę nie zaprzestała swej zabawki, owszem kamyczki coraz gęściej, coraz dalej wpadały w morze, rzucane coraz silniejszą widoczną ręką, uznał, że nadeszła chwila stanowcza, chwila przez niego zwana psychologiczną, więc przysunął się trochę i biorąc rękę pani Choryńskiej, bardzo słodkim, bardzo łagodnym rzekł głosem:

— Gdybyś pani wiedziała, jakby ktoś gorąco ocenił tę, którą Leon dobrowolnie utracił!

Podniosła żywo spuszczoną dotąd głowę, spojrzała na niego i roześmiała się śmiechem długim, brzmącym niemile w uszach pana Alfreda.

— Ach! gdybyś pan wiedział, — zawołała — jak mnie ta znajomość ludzi, tak prędko nabyta, boli i rozśmiesza zarazem. Pewną byłam — dodała poważniej — siadając przed chwilą tutaj, że pogadanka nasza w ten sposób się zakończy. Dziwi to pana? Chciałbyś mi powiedzieć, że działałam jak pospolita kokietka i że zasłużyłam, by

tak ze mną postąpiono? Przyznaję się sama do tego i nie zarzucam panu konsekwencyi mojej winy. Winnam panu wytkomaczenie i nie uchylam się od niego. Otóż i ono — dodała, oddychając głęboko. — Chciałam wiedzieć prawdę i to całą prawdę o tym, o którym zapomnieć chciałeś mi pan dopomóc. Przeczulałam, wiedząc, że najuczciwsi ludzie — a do tych zaliczam i pana, nieuczciwymi się stają, gdy ich namiętności są w grze; przeczulałam, że tę prawdę z ust pana usłyszę w przeddzień, nie myślałam, że w przedsekundzie, w której zechcesz pan zwierzyć mi się z uczuć swoich. Chcąc usłyszeć jedno, naraziłam się na drugie. Ach! — dodała, ożywając się coraz bardziej — jeżeli w tej chwili z mojej winy doznajesz pan niemiłych wrażeń, wierzaj, że stokroć boleśniejsem dla mnie są te, któreś mi dał odczuć. Domyśliłam się prędko powodu przyjazdu pańskiego tutaj, zrozumiałam, że dla was kobiet, która miała nieszczęście raz kochać, a nie miała szczęścia uczuć swoich małżeństwem uświęcić, osądzoną jest bez miłosierdzia. Zaliczacie ją od razu do odrębnej kasty kobiet, których przeznaczeniem ma być nadal odrobina miłości lub rozrywkę tylko ubarwiać życie wasze, którym w sercu, czy we wrazeniach przelotne, chwilo- we miejsce zajmę pozwalacie, którym... jeżeli wam się która z nich nie podoba, odbieracie nawet miano kobiety... ale...! — Tu pani Dora nagle urwała i kryjąc twarz w ręce, rozplakała się.

Domyślić się łatwo, że pierwsze uczucie Torskiego było uczuciem silnego gniewu, wściekłego niemal oburzenia na Dorę i siebie; ale te wrazenia pierzechnęły pręd-

ko. Nad zawiadzionym seduktorem górę wziął człowiek z gruntu dobry i uczciwy. Łzy młodej kobiety doprowadziły go prawie do rozpacy.

— Pani! — zawołał — Pani! przepraszam panią, na klęczkach przepraszam.

Zerwał się z miejsca i był gotów słowa w czyn zamienić, ale ona zatrzymała go żywym ruchem ręki, uśmiechnęła się gorzko i żywo ocierając:

— Nie masz pan za co, — rzekła — nie pan jesteś powodem łez moich, płacząc nad sobą. Nie masz pan pojęcia, dodała łagodniej, jakie spustoszenia widzę w sobie. Zaraziłam się niegodziwością ludzi. Pojmuję tyle rzeczy, których rozumieć nie mogłam nawet, tak niedawno jeszcze. Może... tu znów uśmiech pełen gorczy zarysował się na ustach Dory — może, powtórzyła, przyjdzie kiedyś czas, w którym i zdolną do nich będę!

Spojrzała na Torskiego, którego wyraz twarzy zdradzał wiele współczucia i prawdziwej skruchy i dodała zwykłym już sobie, bardzo dźwięcznym i harmonijnym głosem:

— Przebacz mi pan, tak szczerze jak ja to czynię, a jeżeli kiedy jeszcze napotkasz pan podobną do mnie kobietę, nie sądź jej od razu, albo sądź łagodnie ze względu, że na drogę, którą idzie lub iść się wydaje, najczęściej sami ją sprowadzacie. A teraz nie mówmy już o tem.

Podawała mu rękę, którą Alfred silnie uścisnął i mniję wszelki, niż gdy ją opuszczali, powrócili do Abbazii.



W roku 1866 komisja sejmowa, wybrana ponownie do tej sprawy, podniosła w innej formie myśl powiększenia liczby posłów miejskich. Nie godząc się na pomysł tworzenia zbiorowych okręgów miejskich, podała wniosek powiększenia liczby posłów z miasta Lwowa z 4 na 7, z miasta Krakowa z 3 na 5 a zarazem proponowała udzielić prawa wybierania posłów miejskich miastom: Buczacz, Brzeżany, Bochnia, Gródek, Śniatyn, Tyśmienica i Złoczów; — znaczyłoby to ogółem powiększenie liczby posłów z miast o 12tu. Wniosek ten w pierwszym i drugim czytaniu otrzymał w Sejmie potrzebną większość  $\frac{2}{3}$  głosów, wskazuje przy trzecim czytaniu zabrakło jednego głosu i wskutek tego uchwała sejmowa nie otrzymała Najwyższej Sanckeyi.

Odtąd rzecz poszła nie w odwłokę, ale skazana była na spadanie z porządku dziennego, jakkolwiek co roku na porządku dziennym obrad sejmowych się znajdowała. W r. 1868 przedłożenie w tym przedmiocie Wydziału krajowego nie zostało w komisji zatwierdzone. W r. 1869 dla braku kompletu potrzebnego nie przyszło do głosowania w Izbie.

W r. 1871 sprawa ta podniesiona przez posła Chrzanowskiego, nie przyszła pod obrady sejmowe; tenże sam los spotykał ją w latach 1872, 1874, 1875. Dopiero uchwałą z 24 sierpnia 1877 Sejm polecił znów Wydziałowi krajowemu, aby sprawę zmiany ordynacji wyborczej sejmowej, w kierunku powiększenia liczby posłów z miast, dokładnie zbadał i odpowiednio wnioski poczynił. Na to Wydział krajowy odpowiedział w sprawozdaniu swem z r. 1878, że ze względu na będącą w toku regulację terytoriów okręgów sądowych i politycznych i okręgów wyborczych kuryi gmin wiejskich, sprawa ta musi być odłożona aż do przeprowadzenia tej organizacji terytorialnej. Gdy to się stało, a ustawą z dnia 17 grudnia 1884 (Dz. u. kr. Nr. 1 ex 1885) ustanowione zostały nowe okręgi wyborcze kuryi gmin wiejskich przy wyborach do Sejmu, zgodnie z podziałem kraju na okręgi polityczne — przysłała poruszana tylekroć sprawa pomnożenia posłów miejskich, znów na porządek dzienny. Sprawa zaś stała się tem pilniejszą, gdy Sejm „w załatwieniu sprawozdania komisji prawnej, o petycji lwowskiego Towarzystwa politechnicznego, o nadanie głosu wrylnemu każdooczesnemu rektorowi szkoły politechnicznej i o petycji miasta Podgórze, o nadanie mu odrębnego prawa wyboru” posła na Sejm krajowy, uchwałą z dnia 10 grudnia 1887 polecił Wydziałowi krajowemu, aby zbadał potrzebę zmiany obecnie obowiązującej ordynacji wyborczej sejmowej i sprawozdanie w tym przedmiocie złożył na najbliższej sesji sejmowej. Jakie wnioski przedłożył Wydział krajowy Sejmowi, powiedzieliśmy na czele niniejszego artykułu. Jakie poczynił badania i do jakich doszedł wyników, o tem pomówimy poniżej.

Galicya posiada 1,253.000 ludności miejskiej, osiadłej w 90 miastach i 207 miasteczkach. Na to 15 miast ma prawo wysłania do Sejmu osobnych posłów miejskich w liczbie 20. Ludność tych 15 miast obejmuje 396.593 głów, wypada przeto, że reszta t. j. 856.000 ludności miejskiej głosuje razem z gminami wiejskimi przy wyborach

Nazajutrz Torski powołany nagłym telegramem, który w podobnych okolicznościach ma uprzejmość zawsze nadchodzić, opuścił Abbazję. W książce, która go nigdy nie opuszczała w drodze, a w której bardzo lakonicznym stylem opisywał wrażenia podróży, tak się o Abbazji wyraził:

„Abbazia, nad Adryatykiem. Ładna ale mała i rzecz dziwna, w chwili, w której się ją opuszcza, nudna miejscowość. Schronienie marzycieli i zakochanych, dla mnie niestosowna.“ A w nawiasie, w której książka obfitowała, to jedno jemu tylko i nam zrozumiałe dodał słowo: „Raté!”

Wyjazd Torskiego był prawdziwą ulgą dla Dory. Z jego oddaleniem oddalały się także przykre wrażenia, których przez niego doznała. Fizycznie odchorowała prawie tę nadmorską pogadankę, ale moralnie zbawiający ona na niej wyrzuciła skutek. Przekonała się najprzód, czem jest przeszła miłość u mężczyzny, kiedy nawet wspomnieniem w sercu Leona nie zaznaczyła swego miejsca; przekonywała się, że miłość mężczyzny jest najczęściej potężnym kaprysem zmysłów i po raz pierwszy uznała swe szaleństwo, że tak długą rozpacz za nią płacze. Zdawało jej się, że z budzącym się pragnieniem zapomnienia przeszłości, zapomina o niej. Powtarzała to sobie często, choć o samą myśl zapomnienia duże łzy stawały jej w oczach, walcząc o tę pamięć nieszczęsną, której się pozbyć chciała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

sejmowych. Galicya wysłała 20 posłów z miast, 74 z gmin wiejskich, 44 z większej posiadłości, 3 z Izby handlowych, a nadto ma 10 głosów wrylnych. Czechy wybierają z miast 72 posłów, z gmin wiejskich 79, z większej posiadłości 70, z Izby handlowych 15, głosów wrylnych mają 6. Stosunek posłów z miast do ogólnej liczby posłów w Czechach jest 29 proc., w Morawie 31 proc., na Śląsku 32 proc., w Austrii niższej 40 proc., w Austrii wyższej 34 proc., w Salzburgu 26 proc., w Styrii 30 proc., w Karyntyi 24 proc., w Krainie 21 proc., w Tyrolu 19 proc., w Vorarlbergu 23 proc., w Gorycy 22 proc., w Istrii 33 proc., w Dalmacji 18 proc., na Bukowinie 16 proc., w Galicyi 13 proc. Stosunek posłów miejskich do ludności miejskiej, uprawnionej do wyboru osobnego posła jest następujący: jeden poseł miejski przypada w Galicyi na 16.069, w Czechach na 15.851, w Morawie na 12.933, na Bukowinie na 10.589, w Austrii wyższej na 7.520, w Krainie na 6.871 ludności miejskiej, uprawnionej do wyboru swego posła. Stosunek liczby posłów z miast do podatków bezpośrednich, opłacanych w miastach, mających prawo wyboru posła, jest taki, że w Galicyi przypada jeden poseł na 111.204 złr. rocznie opłacanych podatków bezpośrednich, w Czechach 1 na 98.980 złr., na Śląsku 1 na 74.539 złr., na Morawie 1 na 73.433 złr., w Austrii wyższej 1 na 53.191 złr., w Karyntyi 1 na 39.877 złr. rocznie opłacanych podatków bezpośrednich.

### Rewizyta cara.

Wnioski, czy car przyjedzie, czy nie przyjedzie dla złożenia rewizyty cesarzowi Wilhelmowi, opierane na różnych faktach symptomatycznych, doszły już do szczytu sztuki kombinacyjnej. *Świat* doniósł, że w Berlinie panuje cholera. Dziennik ten jest organem Pobiedonoscewa, ten zaś jest tak samo jak panslawiści przeciwni oddaniu wizyty cesarzowi Wilhelmowi przez cara, a że *Świat* uczuł potrzebę straszenia cara cholera berlińska, więc car nosi się widocznie z zamiarem przyjazdu do Berlina. Powstała też już nowa, zastosowana do tego wersja, że car przybędzie, ale nie będzie przyjmowanym w Berlinie, tylko w Poczdamie i w Charlottenburgu.

Ale i co do terminu rewizyty opierają się domysły dzienników na najrozmaitszych kombinacjach. Do najświeższej wersji w tej mierze należy następująca: Z Kopenhagi nadeszła wiadomość, że carowej oczekują tam dnia 20 b. m. Carowej samej? Gdzieżby więc car miał przebywać w tym czasie? Oczywiście nie gdzieś indziej, jak w Berlinie, Poczdamie, lub Charlottenburgu, z kąd w kilka dni później przybędzie i on do Kopenhagi.

Z terminem tym zgadza się w przybliżeniu i doniesienie *Allg. Reichs-correspondenz*, utrzymujące pewne stosunki z poselstwem rossyjskim, która twierdzi, że wyjazd cara z Petersburga za granicę nastąpi 23 lub 24 sierpnia.

Do *Strassburger Post* piszą natomiast z Berlina, że pewna firma berlińska, mająca filię w Petersburgu, otrzymała od niej doniesienie, według którego w wyższych kołach petersburskich, mających styczność z dworem, panują dotąd wątpliwości co do odwiedzin carskich w Niemczech. Pewnego dotąd w tej sprawie nie ma. Nawet osoby, które ważną odegrały musiały rolę w przygotowaniach do podróży, nie wiedzą o niczem. Ociąganie się to cara mocno gniewa i niepokoi znowu prasę niemiecką i powoduje np. *Koeln. Ztg.* do następującej enuncjacji: Narod niemiecki z chłodem przyjmuje wiadomości o możliwej rewizycie carskiej, ile że się przekonano o rozpaczliwej ciasnocie polityki rossyjskiej i stracił już wiarę w możliwość przyjaznych i serdecznych stosunków sąsiedzkich wobec zaciekłości wpływowego panslawizmu. Inna jest natomiast kwestya, czy niemiecko rossyjskie stosunki tak się już ukształtowały, że car może zaniechać najwzajemniejszych obowiązków grzeczności i etykiety. Do tego rodzaju naprężonych stosunków powodu dotąd znaleźć nie umiemy. Ponieważ jednak dalsze trwanie pokoju międzynarodowego w znacznej części zależy od tego, żeby decydujące koła rossyjskie nie zajęły gorszego stanowiska wobec Niemiec, aniżeli ono istnieć powinno z natury rzeczy, przeto każdy rozsądny przyjaciel pokoju europejskiego powitalby przepisana przez międzynarodową etykietę odpowiedź na wizytę cesarza niemieckiego z radosnym zadowoleniem, nie przywiązując do niej jakichkolwiek nadziei nadzwyczajnych.

### Niemcy i Szwajcaryja

Zatarg niemiecko-szwajcarski wszedł w nowe stadyum rozwoju. Z telegramów wiadomo, iż do Berna nadeszła z Warzyny

nota niemiecka, zawierająca odpowiedź na znaną już notę szwajcarskiej rady związkowej. W nocie tej rząd niemiecki utrzymuje w całej pełni pierwotne swe zapatrywania i żądania, co do zajścia z komisarzem policyi Wolgemuthem; dalej obstaje przy znanych żądaniach co do artykułu 2 niemiecko-szwajcarskiego traktatu o osiedlaniu, nie odstępuje od tego i powtarza żądanie w sprawie policyjnego nadzoru nad cudzoziemcami. Nota nie wspomina już o kwestyi szwajcarskiej neutralności i wynikających z niej zobowiązań Szwajcaryi, natomiast jednak z szczególniejszym naciskiem podnosi, że policyjne władze szwajcarskie winny rozciągać jak najściślej dozór nad poddanymi niemieckiego państwa, którzy z po za granicy szwajcarskiej prowadzą systematyczną agitację przeciw rządowi niemieckiemu. W szczególności zaś zaznacza, że niemieccy socjaliści nie przebywają na ziemi szwajcarskiej w charakterze politycznych zbiegów lub banitów, ale dobrowolnie wybrali sobie tam stałe mieszkanie.

Najważniejszym zapewne ustępem w nocie kanclerza niemieckiego jest jej zakończenie, w którym wyrażono nadzieję, że mimo wszelkich przeciwności i różnic w zapatrywaniach, uda się dyplomacyi obu krajów doprowadzić do skutku nowy niemiecko-szwajcarski traktat o osiedlaniu. W ten sposób chciał ks. Bismarck złagodzić do pewnego stopnia niemiłe wrażenie, jakie wywołać musiało w Szwajcaryi nagłe polecenie pełnomocnikowi niemieckiemu, p. Büllowowi, aby ustnie wypowiedział traktat o osiedlaniu się, kierownikowi spraw zagranicznych w Bernie. To kategoryczne wypowiedzenie nadawało zatargowi groźniejszy charakter, a stosunki obu państw pozostawiało na niepożyczonych, nieporęczonych traktatami podstawach.

Równocześnie *Nordd. All. Ztg.* zamieściła komunikat, w którym oświadcza, że Niemcy nie mają żadnego powodu szukać sporów ze Szwajcaryją; czują one tylko potrzebę usunięcia ze Szwajcaryi warowni socjalistycznych. Nieprzyjemności, jakie wynikną z zniesienia konwencji o osiedlaniu się, dotkną tylko socjalistów, spokojnych obywateli niemieckich Szwajcaryja wydać nie będzie. Chodzi tylko o to, aby postępowanie władz szwajcarskich wobec socjalistów było na przyszłość mniej dobrodusze.

Zdaje się, iż ostatnia nota kanclerza uspokoi nieco rozdrażnienie umysłów w Szwajcaryi, skoro Niemcy sami ze swej strony podają rękę do zgody, zachęcają do porozumienia się i wyrażają nadzieję, że istniejące trudności dadzą się usunąć, a zawarcie korzystnego dla obu stron traktatu jest możliwem. W każdym jednak razie rokowania o nowy traktat pójdą twardo, zwłaszcza, że ani jedna ani druga strona nie ma ochoty do ustępstw. Jeśli nowy traktat przyjdzie do skutku, to będzie się niewątpliwie w zasadniczych punktach bardzo różnił od poprzedniego.

## KRONIKA

Lwów 6 sierpnia.

— **Naji. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Bartkowska, w powiecie brzozowskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Stan zdrowia hr. Juliusza Andrassy** pogorszył się. Powołano do Tiszadab rodzinę chorego.

— **Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych** pospolicznych i wydziałowych rozpoczęła się przed c. k. komisją egzaminacyjną we Lwowie dnia 21 września b. r. Podania, należyście ostemplowane i zaopatrzone: a) w metrykę urodzenia; b) w krótki życiorys z podaniem przebiegu odbytych nauk i wykazu dzieł, do egzaminu przestudowanych; c) w świadectwo dojrzałości i d) w dowody odbytej, najmniej dwuletniej praktyki nauczycielskiej, należy wnosić do komisji egzaminacyjnej (ul. Skarbkowska l. 39) za pośrednictwem odnośnej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej po dzień 6 września. Podania później wniesione nie będą uwzględnione. We własnym interesie podadzą petenci dokładny swój adres i wymienią ostatnią pocztę.

— **Dyrekcya c. k. żeńskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie** ogłasza, iż na rok szkolny 1889/90 do klasy I będzie przyjęta tylko taka liczba uczennic, na jaką §. 4 statutu organizacyjnego zezwala; do klas innych zaś będą przyjęte tylko te kandydatki, które już chodziły do seminarjum i zostały uznane za przysposobione do tychże klas. Wpisy do wszystkich klas seminarjum, na kurs freblowski, do wzorowej szkoły ćwiczeń ido ogródka freblowskiego będą się odbywać dnia 29, 30 i 31 sierpnia r. b. od 9 do 12 przedpołudniem i od 3 do 5 po południu. Kandydatki, zgłaszające się do klasy I. seminarjum lub na kurs freblowski, mają przed-

łożyć przy wpisie: a) metrykę urodzenia na dowód, że ukończyły 15ty (na kurs freblowski 16ty) rok życia; b) świadectwo fizycznego uzdolnienia do zawodu nauczycielskiego, wystawione przez lekarza urzędowego; c) świadectwo odbytych nauk i d) rodowód sporządzony w dwóch egzemplarzach. Kandydatki, zgłaszające się po przerwie odbytych nauk przedłożą prócz tego świadectwo moralności. Kandydatki, zgłaszające się na rok II, III i IV przedłożą rodowód w dwóch egzemplarzach i świadectwo szkolne z ostatniego półroczu, na którym ma być poświadczenie dyrekcyi, gdyby kandydatka przechodziła z innego seminarjum. Bez tych dokumentów nie będzie żadna kandydatka zapisaną. Ze zgłaszających się do klasy I będą miały pierwszeństwo do przyjęcia te kandydatki, które przy najbliższym egzaminie wstępnym okazały lepsze przysposobienie, a przy równym wyniku egzaminu, te, które wiekiem są starsze, po raz wtóry lub trzeci się zgłaszają, wyższą ukończyły klasę i mają uzdolnienie muzyczne. Egzamin wstępny będzie się odbywać z następujących przedmiotów: z religii, języków: polskiego, ruskiego i niemieckiego, z historii, geografii, fizyki, historii naturalnej, rachunków i rysunku geometrycznego. Prócz tego przedłożą kandydatki próbki kaligraficzne, rysunkowe i próby robót ręcznych. O uzdolnieniu muzycznym przekonają próby głosu i słuchu. Kandydatki, zgłaszające się na kurs freblowski, będą przy egzaminie wstępnym pytane z tych samych przedmiotów, z wyjątkiem języków: ruskiego i niemieckiego. O zakresie potrzebnych wiadomości z każdego przedmiotu można się poinformować w statucie organizacyjnym (§. 10). Tutaj nadmieniamy się tylko dla uzupełnienia, że po roku muszą kandydatki biegle czytać i pisać, rzecz przeczytaną rozumieć i opowiedzieć tak po polsku jak i po rusku; po niemiecku zaś biegle czytać, ortograficznie pisać, rzecz przeczytaną rozumieć, łatwe powiastki i opisy własnymi słowami opowiedzieć, a prócz tego wykazać znajomość najwzajemniejszych form gramatycznych. Wzorowa szkoła ćwiczeń jest czteroklasowa, a dzieci, które w niej ukończyły z dobrym postępem czwartą klasę, mogą przejść do piątej klasy którejkolwiek szkoły miejskiej. Opłata półroczna wynosi w szkole ćwiczeń 2 zł., w ogródku freblowskim zaś 2 zł. 50 ct. (a oprócz tego 1 zł. na przybory do rozmaitych robót). Można jednakże uzyskać uwolnienie od opłaty szkolnej, a to na podstawie prośby do Wysockiej c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem dyrekcyi wniesionej, a popartej świadectwem ubóstwa, a względnie także dobrem świadectwem szkolnem. Ktoby więc chciał być uwolnionym od opłaty szkolnej, ma złożyć przy wpisie zamiast opłaty wspomnianą prośbę.

Egzamina wstępne do klasy I i na kurs freblowski a niemniej także egzamina poprawcze z poszczególnych przedmiotów, rozpoczną się piśmienną częścią egzaminu w poniedziałek, dnia 2 września o godzinie 8 rano.

Ponieważ zakład ma także nad tem czuwać, aby uczeniec zamieszko w w odpowiednich domach pod sumienną i prawdziwie rodzicielską opieką, przeto zachęca rodzice i opiekunowie informować się w tej mierze w dyrekcyi zakładu.

— **Kapela wojskowa 55 p. p.** pod osobistym kierownictwem kapelmistrza p. Bachó odegra dziś we wtorek w parku Kilińskiego, następujące utwory: 1) „En Revenant“ marsz. 2) „Książę Metusalem“ Straussa. 3) „Tannhäuser“ Wagnera. 4) „Sagen aus dem Untersberg“, walc Schöglga. 5) „Didaskalia“, potpourri Hopfa. 6) „W kole rodaków“, mazur Lipińskiego. 7) „Wanda“ Dopplera. 8) „Die fische Wienerin“ galop Gleisnera.

— **Stowarzyszenie rękodzielników „Gwiazda“** w Stryju urządza uroczyste poświęcenie sztandaru swego w niedzielę, 11 bm., przy której to sposobności odbędzie się w Olśzynie wielki festyn na korzyść funduszów tego Stow. Spodziewając się liczego współdziałania szczególnie lwowskich braci rękodzielników w tej uroczystości i, przyjęło tutejsze Stowarzyszenie „Gwiazda“ pośrednictwem w udzielaniu wszelkich informacji, jakoteż w nabywaniu kart jazdy kolejną po zniżonych o 50 proc. cenach. Zgłoszenia chętnych w uczestniczeniu przyjmuje biuro Stow. „Gwiazdy“ przy ulicy Franciszkańskiej l. 7 do dnia 9 b. m., gdzie biletów nabyć można oraz zasiągnąć bliższych wyjaśnień.

— **Zamach skrytobójczy.** Ubiegłej nocy napadł Wasyl Kulczycki, rolnik z Siechowa pod Lwowem, tamtejszego wójta Tomasza Szydłowskiego, gdy tenże wracał do domu i zadał mu nożem kilka ran śmiertelnych, mszcząc się na nim, za wskazanie go sądowi jako złodzieja. Komisya śledcza, wysłana na miejsce zbrodni, dotąd z Siechowa nie powróciła.

— **Podejrzana własność.** Zakwestyjonowano tu dziś u wieśniaczki z Hołoska małżonkę, Julii Warachin, szeroką płaską obrączkę z dukatowego złota, wewnątrz z napisem „Edmund S., pobłogosław nas Boże — 29 czerwca 1878“, którą chciała w tutejszym c. k. urzędzie wymianić złota i srebra spieniężyć, a którą miała przed kilku tygodniami kupić od jakiegoś chłopca.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 6 sierpnia 1889 r.** Barometr opada.



W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe, mieliśmy wiatr południowo-zachodni, stan nieba zmienny a powietrze wilgotne.

Średnia temperatura doby była +22.7°C, najwyższa +29.6°C, najniższa +16.6°C nad ranem.

Od godziny 2 po północy mieliśmy burzę z grzmotami i błyskawicami; opad wynosi 3.3 mm.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Islandyi; zwykła 765 do 760 mm. w Rumelii; niższa drugorzędna utworzyła się w Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 759 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godziny dnia 6 sierpnia b. r.: Wiatr z zachodniej strony, średnia temperatura doby około +20.0°C, niebo w części zachmurzone a powietrze wilgotne; deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Nowym Sączu, z gminy miasta Nowego Sącza, rozpisany został na dzień 10 września b. r. Wybór ten przeprowadzony zostanie w myśl §. 25 ordynacji wyborczej powiatowej, przez Radę gminną w Nowym Sączu.

— **Wycieczka naukowa.** Czytamy w *N. Reformie*: Chemicy politechniki we Lwowie z prof. Pawlewskim, odbyli kilkunastodniową wycieczkę po Galicji i oparli się o Kraków. Dotychczas zwidzono fabryki w Drohobyczu, saliny tamtejsze, kopalnie wosku ziemnego w Borysławiu, na Wolance, w Truskawcu, fabrykę celulozy w Łomnie; kopalnie nafty w Krośnie, Wietrznie i Równem; destylarnie nafty w Jaśle, Libuszy i Marympolu; w Gorlicach zwidzono fabrykę kwasu siarkowego p. Starcka i Schurmana, w Tarnowie hutę szklaną p. Kropia; na Podgórze zakłady wyrobów glinianych i kafiowych p. Maurycego Barucha. Obecnie zwidzają chemicy fabryki w Krakowie, następnie udają się do Szczakowej, a w powrocie zwidzą garbarnię w Rzeszowie. Podczas swej wycieczki doznawali wszędzie uprzejmego przyjęcia i chętnie byli objaśniani, za co pp. dyrektorom i przedsiębiorcom wyrażają szczerą wdzięczność.

Pod Krosnem, w Toroszówe, podziwiali wydzielanie się gazów palnych z ziemi, który to fakt ma być od 300 lat prawie znanym, a który dotychczas nie zwrócił na siebie uwagi pp. przemysłowców. Gazami temi mogłaby być pędzona gorzelnia, huta szklana, destylarnia nafty lub inna jakakolwiek fabryka. Dotąd nie wiadomo, ile tych gazów wydziela się z otworu i jaki jest ich skład, gdzieindziej jużby je zużytkowano, u nas nie miały one szczęścia dotąd zwrócić na siebie należytej uwagi.

W Gorlicach godną jest uwagi fabryka kwasu siarkowego p. Starcka, zasila ją nie tylko okoliczne destylarnie naftowe, lecz i odleglejsze miejsca w swój wyborowy wyrób. Kwas siarkowy otrzymują tam z pirtów węgierskich, a nie jak to powszechnie głoszą z kwasu siarkowego, już użytego do czyszczenia nafty.

Po obrzymiej i pięknie urządzonej destylarni nafty w Marympolu oprowadzał chemików sam p. Mac-Garvey, współwłaściciel destylarni, udzielając bardzo chętnie i otwarcie odpowiednich objaśnień.

Ropy, otrzymywane w Wietrznie i Równem, mają być podobne do kaukaskich, lecz dotychczas nie są pod tym względem dokładnie, a nawet powierzchownie zbadane. A gdyby stwierdzono ich identyczność z ropami kaukaskimi, to cała ich przeróbka musiałaby być inaczej prowadzona, niż to obecnie ma miejsce w całej Galicji; destylacja powinna być prowadzona przegnaną parą wodną, należałoby wyzyskiwać dobre oleje smarowe, których dotąd z innych rop otrzymać się nie udało.

„Zaznaczamy przy tej sposobności — dodaje przytoczony wyżej dziennik — iż politechnicy lwowscy coraz szerzej zyskują uznanie; chemikom oddają pierwszeństwo w Królestwie, a w kraju także korzystnie pracują, że wymienimy tu pp. Frenkła Joachima w cukrowni w Podskalę, Ciastonia Antoniego w cukrowni w Chybi, Załozieckiego Romana w Peceziżynie, Gerzabka Ferdynanda w Chorkówce, Ludwiga Michała w Szczakowej, Pikulskiego Justyna w Pasiecznie. Przy kopalnictwie naftowym także technicy lwowscy znajdują zajęcie, gdyż przemysłowcy i przedsiębiorcy nasi z wolna poczynają nabierać przekonania, że „prostym żytkiem“ nie najlepiej, choć najtaniej da się pędzić destylarnia nafty lub gorzelnia. Stosunki krajów oświeconych fabrycznych powoli, choć z trudem przedzierają się i do nas“.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: na Cetnarówce, pod Lwowem, dr. Edmund Burzyński, kustosz Biblioteki uniwersyteckiej, jako uczyony i obywatel używający powszechnego szacunku, w sile wieku, po długiej chorobie płucowej.

W Paryżu, słynny przewodca stronnictwa radykalnego. Feliks P y a t.

— **Kongres powszechny w sprawie oświaty.** Dnia 5 b. m. odbył się z powodu wystawy w Paryżu wspaniały kongres powszechny w sprawie oświaty. Myśl zjazdu podjął sędziwy prezes francuskiej ligi oświaty Jan Macé, który zajął się pracami wstępniemi.

popierany przez innych członków ligi oświaty. Kongres ma być cały świat obejmującym, bez żadnych wyłączeń i wyróżnień rasowych i politycznych. Rozesłano po całym świecie gorące odezwy, na które dotąd nie odpowiedziano ze strony Turcji, państw bałkańskich, Rumunii, Persyi i Egiptu, a w pierwszym rzędzie ze strony Niemiec. Za to nawet Chiny i Japonia uczestniczyć będą w kongresie i poczyniły odpowiednie przygotowania. Kongres ma na celu: 1. zebranie pierwszych materiałów statystycznych do spraw oświaty ludowej, w zakresie inicjatywy prywatnej ze wszystkich narodowości; 2. zawiązanie pomiędzy wszystkimi pracownikami i urzędnikami tej sprawy pierwszych węzłów wspólnej wymiany poglądów, osiągniętych rezultatów, oraz wiadomości o postępie sprawy i dotyczących jej faktów. Jako główne czynniki szerzenia oświaty program kongresu podaje: 1. szkoły; 2. wykłady i odczyty; 3. biblioteki ludowe i muzea popularne; 4. kształcenie zawodowe (techniczne, rzemieślnicze, nie mając przy tem na głównym widoku strony ich pedagogicznej wyłączenie. Kongres ma też wykazać, ile w każdym społeczeństwie inicjatywa czysto prywatna uczyniła i czyni w sprawie rozszerzenia oświaty. W dziale szkół kongres rozumie tylko zakłady naukowe, powstałe bez widoków osobistej korzyści, poza obrębem wpływu administracji poszczególnego narodu, wyłączając jednak wszelkie, pod jakąkolwiek formą zapomogi pojedyncze lub zbiorowe, udzielane szkołom państwowym lub gminnym. Wykłady i odczyty należą tu o tyle, o ile są bezpłatne lub za opłatą nader niską, mogącą co najwyżej pokryć koszty urządzenia. Do tej kategorii zaliczają się także i wycieczki pouczające, wysyłanie wędrownych nauczycieli i kursa wieczorne, jeśli również w podobnych celach i warunkach są podejmowane. Biblioteki i zbiory popularne przyjmuje program, o ile one są założone w celach szerzenia wiedzy w sferach uboższych i mniej oświeconych. Zalicza się tutaj także i biblioteki prywatne szkolne, o ile one udzielają książek do domów. Co do kształcenia zawodowego, program wyłącza bezpośrednie lub pośrednie korzyści założycieli i kierowników i w sprawie wyzdaniem objąć tylko zakłady, warsztaty, stypendya i zasiłki przeznaczone przez ofiarności prywatną dla rozwoju i poparcia wykształcenia zawodowego.

Wszystkie złożone na kongresie lub nadesłane materiały będą odpowiednio uporządkowane i ogłoszone w wydawnictwie, względem którego na zjeździe zapadnie uchwała. Myśl tyle doniosła słusznie znalazła żywy oddźwięk we wszystkich krajach całego świata. Oprócz nadesłanych przyrzeczeń udziału stawili się na przedwstępne wezwanie zarządu ligi francuskiej 39 uczestników, z tych 21 przedstawicieli różnych obcych narodów. Najskorszą w obeślanii kongresu okazała się Szwajcarya; za nią pośpieszyły: Włochy, Belgia, Holandia, Anglia, Norwegia, Szwecya, Dania, Rosyja z Finlandyą, Austria, Węgry, Grecya, Hiszpania, Portugalia, Meksyk, Guatemala, Wenezuela, Ecuador, Peru, Boliwia, Chili, Argentyna, Stany Zjednoczone Północnej Ameryki, Chiny i Japonia.

— **Tajemnicze zniknięcie.** Od dni kilku policya paryska stara się uchwycić wątek tajemniczej zbrodni. Niejaki Gouffé, komornik, którego interesa stały bardzo dobrze, znikł bez śladu. Nadto do jego biura dostał się zapomocą prawdziwych, czy dorobionych kluczyków, jakiś nieznamy, który pomimo to wiedział, gdzie stało biurko Gouffégo, zawierające ważne papiery. Przyjaciele komornika twierdzą, że miał on od miesiąca stosunek miłosny z jakąś mężatką. Być może tedy, że oszukiwany mąż pomścił swój honor w krwi Gouffégo.

— **Grób Faraonów.** W r. 1830 przywieziono do Paryża dla muzeum Luwru dwie mumie władców egipskich. Podczas burzliwej przeprawy przez morze wszakże, mumie zostały do tego stopnia uszkodzone, że w żaden sposób nie można ich było umieścić w muzeum; zostały tedy zakopane nieopodal Luwru i to w tem miejscu, gdzie w kilka miesięcy później pochowano ofiary rewolucyi lipcowej. Gdy kolumna lipcowa została postawiona na placu Bastylii, przeniesiono tam zwłoki poległych a wraz z nimi i szczątki owych mumii. Stało się tedy, że dwaj starożytni monarchowie egipscy posiadają wspólny grób z nowoczesnymi bohaterami rewolucyjnymi.

— **Najbogatszym miastem** na całym świecie jest, podług *Građanina*, Odessa, ponieważ żyje tam przeszło dwa tysiące milionerów. Do najbogatszych należą: Rullii, posiadający 28 milionów rubli, Radokonaki 8 milionów, Anatra 8 mil., Maraski 6 mil., Aszkinazi 6 mil., Efruszy 4 mil., Rafałowicz 4 mil., baron Mass 4 mil., Brodzki 4 miliony; pomiędzy tymi milionerami jest tylko trzech Rosyan.

— **Mosty londyńskie.** Według danych urzędowych, liczba przechodniów dziennych na niektórych mostach w Londynie przedstawia się jak następuje: most londyński 110.525 osób; most Blackfriars 79.198 osób; most Westminsterki 44.460 osób; most Waterloo 32.315 osób. W francuskim dziele zaś *Les travaux publics de France*, wydanem w r. 1874 znajduje się notatka, iż już w r. 1842 na moście paryskim Pont Neuf, liczba przechodniów w

prze ciągu 24 godzin wynosiła 80.000 osób, a do czasu wydania dzieła się podwoiła.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy ulicy Trzeźnego Maja (dom Tennera), otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

— **Przeglądu sądowego i administracyjnego** zeszyt 8 zawiera: 1) O żebractwie i włóczęgostwie, przez Aleksandra Męcińskiego. 2) O obronie koniecznej i wyższej konieczności, przez dr. I. Fischlowitza. 3) Początki prawa patronatu w Polsce, przez prof. dr. Abrahama. 4) Praktyka cywilno-sądowa W. A. — Dr. C. Frieda. — Dr. W. K. 5) Praktyka karno-sądowa. — Zasady orzeczeń Trybunału kasacyjnego, przez dra Wincenego Tarłowskiego. 6) Praktyka administracyjna. — Zasady orzeczeń Trybunału administracyjnego, przez dra Aleksandra Małaczyńskiego. 7) Zapiski literackie. 8. Kronika: Program II Zjazdu prawników i ekonomistów polsk. we Lwowie. Regulamin posiedzeń ogólnych i sekcyjnych. 9) Wiadomości urzędowe. — Ogłoszenia urzędowe.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Sztuka i literatura polska za granicą.** Wystawa monachijska, otwarta niedawno, ma być już raz na zawsze dorocznym, stałe mniej więcej o tej porze roku rozpoczynającym się salnem niemieckim. Artyści nasi polscy wystąpili na niej z utworami posiadającymi pierwszorzędną wartość. Józef Brandt reprezentowany jest przez doskonały „Powrót z polowania“; Roman Kochanowski przez śliczny krajobraz letni; Alfred Kowalski przez pełną werwy „Umizgi na wózku“; Wacław Szymanowski (laureat wystawy powszechnej w Paryżu) przez „Pierrette“, stworzoną z istic francuską lekkością i czystością pędzla; Antoni Kozakiewicz i Fr. Streit przez dwa małe rodzajowe cacka, zyskujące ogólne pochwały; J. Rossen przez udatny „Epizod z wojen Napoleońskich“. Nadto zwracają na siebie powszechną uwagę dwa pyszne dzieła Jaska Małczyńskiego, oraz obrazek „Chora matka“, po raz pierwszy debiutującego na wystawie Jasieńskie — i charakterystyczny utwór „Czerkiesi“ Wywiórskiego.

*Altes Kunstleben in Krakau.* Pod tym tytułem umieścił wiedeński *Fremdenblatt* fejeton, natchyniony starożytnym rękopisem miniaturowym Bibl. Jag., znanym pod nazwiskiem *Codez picturatus* Baltazara Behma, o którego wydaniu w podobiznach fototypowych donosiliśmy w swoim czasie. Rzecz napisana jest bez uprzedzenia dla naszej przestrogi, której życie mieszczańskie i rękodzielnictwo przedstawiają akwarelle rękopisu.

Korespondent *Slawian. Izv.* opisującmalarstwo słowiańskie na wystawie paryskiej, kilka sympatycznych słów poświęca malarstwu polskiemu i oddaje gorące pochwały obrazowi Matejki „Kościuszko pod Racławicami“.

Paryski *Le monde musical* podaje wyzerpujący artykuł o wystawach fortepianów warszawskich.

Pismo specjalne opisując szczegółowo każdy z czterech instrumentów, znajdujących się na ekspozycji wszechświatowej, nie szczędi pochwał ich wystawcom, pp. Kerntopowi i synowi, oraz Krallowi i Seidlerowi, a zwłaszcza Małeckiemu.

Mieszkająca w Bolonii pani Zofia Szczepanowska, przygotowała do druku: *Grammatica Polacca ad uso degli Italiani*. Praca ta przedstawiona została włoskiemu ministerstwu oświecenia do zatwierdzenia, a to z tego powodu, że z inicjatywy rządu w kilku zakładach naukowych ma być wykładowym język polski i literatura polska.

**Sztuka i literatura zagraniczna.** Pośmiertnych dzieł Wiktora Hugo wyszedł z druku nowy tom, zawierający dwa romansy i dwa utwory dramatyczne. Jeden z romansów interesujący jest jedynie dla biografii poety; jest to jeden z pierwszych utworów Wiktora Hugo, a treść jego wzięta z jakiegoś romansu Waltera Scotta. Ze sztuk jedna „Amy Robsart“, przedstawioną była w roku 1828 na scenie Odeonu, drugi dramat wierszem *Deux Jumeaux* jest niedokończony. Pozostały tylko dwa pełne akta i początek trzeciego. Treść wzięta z legendy o „Masce żelaznej“.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

(x) Głęboki otwór świdorowy w Ropiance, na Feciowie, został po długiej pracy ukończony. Już od lat wielu udzie-

lał Sejm subwencji z funduszu krajowego na pogłębienie tego szybu. W ciągu lat 8 wydawał fundusz krajowy na to przedsiębiorstwo pewną subwencję, pod warunkiem, że jeżeli się po wglębieniu wyżej 350 m. nafta pokaże w tym szybie, wówczas przedsiębiorstwo, na czele którego stał p. Fiebich, zwróci funduszowi krajowemu całą subwencję, wyłożoną na pogłębienie tego szybu. Szło tutaj, prócz praktycznego osiągnięcia celu, także o zdobycie bardzo doniosłego teoretycznego pewnika, że pokłady olejów skalnych w ten sposób są ułożone, iż pod każdym szybem, z którego już ropa nie odpływa, znajduje się w głębokości pewnej dalsza warstwa olejów skalnych, zazwyczaj obfit a, aniżeli była pierwsza. Mniemanie to podzielali znakomici technicy-górnicy, a Rada górnicza usilnie domagała się przeprowadzenia tego doświadczenia, na co wybrano szyb pana Fiebicha w Ropiance, na Feciowie. Fachowa komisja górnicza, w roku zeszłym w Wydziale krajowym obradująca, oświadczyła się za potrzebą i użytecznością pogłębienia tego szybu, przebiecia spodu eksploatowanych wówczas ropodajnych warstw, składających się z alterujących łupków i piaskowców, i skonstatowania ich miąższości, oraz zbadania, jakie warstwy ich spód stanowią. Wykonanie tej roboty górniczej miało zdaniem komisji doniosłe znaczenie dla kopalni w Ropiance i najbliższej okolicy, oraz dla tych kopalni, które z warstw analogicznych do Ropianki (neocomu) ropę wydobywają. Wynik tego badania, pomyślny, ma ogromne znaczenie dla całej produkcji górniczej naftowej w kraju, a to z tego względu, gdyż na terenie ropodajnym w Galicji niejednokrotnie spotykamy kopalnie zaniechane, które w górnych warstwach wykazywały znaczny przypływ ropy, a więc przedsiębiorstwa, których przyszłość, po doświadczeniu, wykonanem w Ropiance, na Feciowie, wymagać będzie robót głębszych, przebijania grubszych horyzontów, ropy niezawierających.

Nader ciekawy tok robót górniczych, jakie około przewiercenia tego głębokiego otworu w Ropiance przeprowadzono, przedstawił krajowy inżynier górniczy, znany w szerokiej kołach fachowych, pan Leon Syroczyński, w ten sposób:

Robotę rozpoczęto dnia 9 marca 1889. Przystępując do pogłębienia szybu pierwotnie 356 metrów mierzącego, wprowadzono weń 6-calowe rury amerykańskie od samego spodu szybu do 336 metr. głębokości i zaczęto pogłębienie 5/8 calowym świdrem, przez wyrobienie utworzonego w ciągu przerwy roboty zwaliska. Przebijano też kilkakrotnie twarde i naprzemian bardzo miękkie warstwy piaskowca i marglowe iły. Rurowano dwukrotnie w 341 metrze i w 346 m.; z końcem miesiąca marca, rury dosięgały 350 m. 40 cm. Z tych warstw wydobywały się gazy naftowe i ślady nafty. Dnia 16go kwietnia dosiężono 366 metru, a 27 kwietnia 372 m. Gazy naftowe okazały się silne, a warstwy sypały, wstawiono więc w otwór 18 metrów 5-calowych (134 m./121 m.) rur blaszanych. Zabezpieczwszy się w ten sposób, wiercono dalej; 30 kwietnia dobito się do 376 metru, w warstwach nie wiele odmiennych, 2go maja dosiężono 380 m., 5go maja 387 m. Iły zasklepiły się w otworze, formując powalę, którą trzeba było przebić. Stosunkowo do dawnych metod wiercono bardzo szybko. Na dniu 12 maja osiągnięto 402 metrów głębokości, wymaganych przez Wydział krajowy kontraktem z p. Fiebichem zawartym, w myśl uchwały komisji naftowej krajowej, Rady górniczej i artykułu odnośnego kontraktu z właścicielami kopalni w Ropiance zawartego. Założone do 320 m. pompy dały dość ropy; odtąd na każde święto zakładano pompę i dobywano naftę.

Wprawdzie do dalszego wiercenia, w myśl ugody z Wydziałem krajowym zawartej, przedsiębiorcy nie byli obowiązani, mimo to przedsiębiorca p. Suszycki, zachęcony przypływem ropy ze spodnich warstw nie przerwał robót lecz wiercił głębiej. W 416 metrze pod warstwą łupku ilastego wydobywano często piaskowiec, w 427 metrze miękką glinę, w 428 metrze znów piaskowiec. Dnia 4 czerwca dotarto do 432 metra, w którym spotkano warstwy bardzo ilaste, odtąd zaprzestano wiercić a wzięto się do pompowania. Założenie rur w otworze już tylko 102/94 m. mierzącym było trudnem; zabrało 2 tygodnie czasu. Dnia 25 czerwca było już w szybie 432 m. 66 cm. czterocalowych rur a w nich 350 metr. głęboko założono pompy; w ciągu czerwca wydobyto 13.766 garnce ropy.

Zdaniem inżyniera Wydziału kraj. p. Syroczyńskiego otwór świdorowy w głębokości 432 metrów — najgłębszy w Galicji — nie przebił układu warstw t. z. ropianieckich, należących do *neocomu*, formacji kredowej. Nie ma żadnej wskazówki, by naprzemian leżące warstwy piaskowców i ilastych margli nie miały się znajdować jeszcze głębiej, zaś ropa i silne gazy naftowe nie miały się głębiej powtórzyć, a pytanie



czy dalsze pogłębienie szybu nie byłoby jeszcze wskazane, pozostaje i nadal nierozstrzygnięte.

W każdym razie była to pouczająca próba wiercenia metodą kanadyjską. — W ten sposób została wykonana robota górnicza, głębokie wiercenie zaprojektowane jeszcze w r. 1878, bez żadnych kosztów z funduszu krajowego, gdyż p. Fiebich zabezpieczył zwrot całej udzielonej mu subwencji.

Wydawnictwo spostrzeżeń stanu wody na rzekach krajowych oraz spostrzeżeń deszczomiarowych z lat 1887—1888, poruczył Wydział krajowy, za odpowiednim wynagrodzeniem kosztów druku, prof. dr. Karlińskiemu, dyrektorowi c. k. obserwatorium w Krakowie.

Potrzebne w tym celu daty, nadesłane przez c. k. Namiestnictwo i z obserwatorium c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie, przygotowuje dr. Karliński do druku.

Prócz tych, nadesłano mu spostrzeżenia ze stacji wodowskazowych (ombrometrycznych; w r. 1887 było ich 72 a w r. 1888 podniosła się ich liczba do 92) w których codziennie mierzono ilość opadów atmosferycznych.

### Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Stan z dniem 31 lipca 1889.

Asygnaty, czeki 1,507,494 zł. 14 ct. Emisje: a) 4 1/2 procentowe listy zastawne 14,675,250 zł. b) 5 pr. obligacje komunalne I Em. 1,170,900. Razem: 15,846,150 zł.

### Austriackie koleje państwowe.

Czytamy w *Wiener Zeitung*: Przeszło z dniem 1 lipca b. r. pod zarząd państwa koleje: Lwowsko-Czerniowiecka i Czerniowiecko-Suczawska (granica państwowa) c. k. u. przyw. lwowsko-czerniowiecko-jasskiego Towarzystwa kolejowego, tudzież administrowane dotychczas przez to Towarzystwo linie lokalne, mianowicie Lwów-Belz (Tomaszów), kołomyjskie i bukowskińskie zostały z dn. 1 lipca podporządkowane c. k. dyrekcji ruchu kolejowego we Lwowie. Natomiast w tym terminie linie Chyrow-Stryj wraz z koleją dojazdową Drohobycz-Borysław, oraz austriacka przestrzeń pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei żelaznej, zostały wyłączone z okręgu pomienionej dyrekcji ruchu i wcielone do okręgu podlegającego dyrekcji ruchu w Krakowie. Tej także dyrekcji poruczone zarząd mających być niebawem oświetlonych przestrzeni morawskiej kolei zachodniej (Prosnitz-Triebe, Kostalec-Celchowie i Krenic-Opatowie), na której w myśl koncesyi ewentualnie umowy, ma prowadzić ruch c. k. dyrekcja kolei państwowych.

W ten sposób c. k. dyrekcji ruchu w Krakowie przekazano przestrzenie, ogólnej długości 1154,449 kilometrów, zaś c. k. dyrekcji ruchu we Lwowie 1064,712 kilometrów długości.

### Telefon między Wiedniem i Pesztem.

Jak wiadomo, między Rządami obu państw Monarchii przyszło do skutku porozumienie, regulujące ustanowienie telefonicznego połączenia Wiedeń-Peszt, przedewszystkiem zaś zawierające postanowienia o zaprowadzeniu linii telefonicznej i użytkowaniu z niej między stolicami obu państw Monarchii. Wedle tego porozumienia, oba Rządy obowiązują się rozpocząć najpóźniej dnia 15 sierpnia budowę tej linii, a ukończyć ją w ostatnich dniach października r. b. Rząd austriacki zbuduje przestrzeń aż do Bruck nad Litawą, zaś rząd węgierski od Bruck do Budapesztu. Zostaną na razie założone trzy druty, z których dwa będą przeznaczone przedewszystkiem dla użytku giełdy. Cenę za rozmowę, trwającą trzy minuty, ustanowiono na 1 zł., a na wzór pilnych depech, istnieć będą także pilne rozmowy telefoniczne z taksą 3 zł. za 3 minuty czasu. Oprócz tego wejdzie w życie abonament telefoniczny. Znową linią telefoniczną zostanie uczynioną nadzwyczaj zajmująca i nigdzie dotąd niepraktykowana próba używania tego połączenia równocześnie do telefowania i telegrafowania.

\*\* Targ zbożowy. \*) Dnia 6 sierpnia 1888 r.

**Lwów**, pszenica 8:50 do 8:95, żyto 7:15 do —, owies oboczny 7:— do 7:50, jęczmień 6:50 do 7:50, rzepak 15:— do 16:25, groch — do —, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, spirytus za 10.000 tr. pret. zł. 13:50 do —.

**Tarnopol**, pszenica 8:35 do 8:75, żyto 6:50 do 6:90, jęczmień browarny 6:25 do 7:—,

owies 6:— do 7:—, groch 7:— do 9:50, wyka — do —, rzepak 15:— do 16:—, lnianka —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

**Podwoleczyska**, pszenica 8:25 do 8:75, żyto 6:50 do 6:85, jęczmień 6:— do 7:—, owies 6:— do 7:—, groch 7:— do 9:—, wyka — do —, rzepak 15:— do 16:—, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

**Jarosław**, pszenica 8:55 do 9:—, żyto 6:60 do 7:20, jęczmień 6:50 do 7:50, owies 7:— do —, groch — do —, wyka — do —, rzepak 15:50 do 16:50, lnianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 60— do 80— zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10,000 litrów pro loco Lwów — do — zł.

Uspokobienie spokojniejsze. Rezerwa sprzedających.

\*) Przedruk wzbroniony.

**Wiedeń**, 5 sierpnia. (*Telegram Gazety Lwowskiej*).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 4048 sztuk opasowego, z paszy 390 sztuk i 1465 sztuk chudego. Razem 5903 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 1465 sztuk opasowych, 153 z paszy i 560 sztuk chudych, z Bukowiny 414 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 1287 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, z samej Galicji zaś 544 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

Popyt był słaby.

Cena towaru przedniego spadła o 1 zł. 50 ct.

Ceny innych gatunków w porównaniu z zeszłym tygodniem spadły o 2 do 3 zł. Nie sprzedano 274 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 do 52 zł., za towar przedni po 54 do 55 zł., wyjątkowo 56 zł.; węgierskie woły opasowe po 49 do 55 zł., za towar przedni po 56 do 58 zł., wyjątkowo po 59 do 61 zł.; z innych krajów koronnych po 48 do 55 zł., za towar przedni po 56 do 58 zł.; wyjątkowo po 59 zł.; woły z paszy 47 do 50 zł.; krowy po 22 do 29 zł.; stadniki po 23 do 30 zł.; bawoły 17 do 23 zł. za centnar metryczny.

Bydło chude 25 do 120 za sztukę.

## OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Albrecht obchodził jak wiadomo d. 3 b. m. 72 rocznicę swych urodzin. Przy tej sposobności przypominają dzienniki, iż właśnie minęło lat 26 od chwili, gdy Jego Ces. Wysokość otrzymał buławę marszałkowską.

P. Minister hr. Kalnoky po dwudniowym pobycie w Ischl powrócił do Wiednia.

Ambasador rossyjski przy Najw. Dworze ks. Łobanow rozpoczął w sobotę dwumiesięczny urlop. Zastępuje go radca ambasady ks. Cantacuzene.

*Moniteur de Rome* donosi, że synod gr. kat. duchowieństwa, mający się zebrać we Lwowie, otrzymał już przyzwolenie Ojca św. Prócz najprz. ks. metropolity Sembratowicza, wezmą też w nim udział księża biskupi z Przemyśla i Stanisławowa. Według *Vaterlandu*, wyszła także na ten synod gminy grecko unickie, na Węgrzech, swych zastępców.

Wedle depechy z Strassburga, cesarz Wilhelm oczekiwany tam jest 23go b. m. Oprócz Strassburga zwiedzi monarcha Metz i kilka innych miast alzackich.

W sprawie obsadzenia biskupstwa monasterskiego donosiła przed kilku dniami *Köln. Ztg.*, że na najbliższym posiedzeniu ministerstwa powzięta zostanie decyzja co do listy kandydatów na stolicę biskupią, gdyż odnośne akta wszystkie już są w ręku ministerstwa. Posiedzenie odbyło się już

i zdaje się, że nie uchwalono, gdyż *Köln. Ztg.* powiada tylko, że naradzano się także nad wyborem biskupa monasterskiego.

O pierwszym wiecu katolików w Pałatinacie nadreńskim (dzielnica Bawaryi) wyjmujemy z gazet niemieckich co następuje:

Udział był nadzwyczaj liczny; każdy spieszył, aby złożyć świadectwo, że zgadza się z żądaniem swych biskupów, domagających się wolności dla Kościoła i przywrócenia praw, zagwarantowanych mu przez koronę. Tłumy przybywających każdym nowym pociągiem do Neustadt dosięgły takich rozmiarów, że musiano zamiast jednego zebrania, odbyć dwa.

I dzisiaj także nie ma jakiegobądź stanowczej wiadomości o rewizycie cara, chociaż ogólnem jest przekonanie, iż władca Rossyi w tym jeszcze miesiącu przybędzie do Niemiec, i że będzie mu towarzyszyć p. Giers

*Osservatore Romano* został upoważniony do oświadczenia, iż Francya ani nie doradzała Papieżowi wyjazdu z Rzymu, ani nie poczyniła na ten wypadek jakiegobądź przyrzeczeń.

*Moniteur de Rome* donosi, że nadszedł do municypalnych władz w Rzymie protest ze Lwowa przeciw zburzeniu kaplicy św. Stanisława.

Jak wiadomo, kongres, którego zadaniem miało być obmyślenie zarządzeń dla położenia tamy handlowi niewolnikami, a który miał zebrać się w Lucernie, został na nieograniczony czas odłożony. Według *Pol. Corr.*, powodem tego miała być nieznaczną tylko liczba zapowiedzianych uczestników i zupełny brak odpowiedniej organizacji dla akcyi tego kongresu. Z Francyi zgłosiło się zaledwie 18, z Włoch tylko 5 uczestników. Kard. Lavigerie czuje się podobno bardzo niemiło dotknięty tem niepowodzeniem i prawie na pewne przypuszczać można, że kongres ten w ogóle już się nie odbędzie.

Miały słusność te dzienniki, które z góry przewidywały, że uruchomienie trzeciego powołania armii serbskiej dla wytepienia z jego pomocą rozbójnictwa, nie było pomysłem zupełnie praktycznym. Walka z rozbójnikami wymaga doświadczenia i wprawy, jakiej młody, rzadko ćwiczony żołnierz mieć nie może. Dzienniki biłogrodzkie z gniewem i wstydem zapisują wiadomość, że w dwóch miejscach: pod Zajczarem i pod Kraminą, milicya narodowa umknęła przed rozbójnikami.

Przyjęcie szacha perskiego w pałacu Elysée było nadzwyczaj wspaniałe. Uczta starczyła dla 43 osób. Zastawa stołu była niezmiernie bogata, wydobyciu bowiem wszystko, co było najkosztowniejszego z dawnych sreber, złota i porcelany w skarben francuskim, pragnąc dać dowód królowi Persyi, że republika francuska w niezemnie ustępuje państwu monarchicznemu. Uczta skończyła się około godziny 9 wieczór, poczem prezydent Carnot z małżonką udali się do sali przyjęć, ażeby odebrać hołdy zaproszonych na wieczór. Osób tych było około 2000, a wśród nich wielu bardzo oficerów w uniformach galowych. Proszono ich umyślnie, ażeby urozmaicić monotonię stroju mężczyzn we frakach.

Sledztwo przeciw redaktorowi *Cocarde* prowadzone jest dalej z wielką ścisłością. Przesłuchano także p. Maes, sekretarza redakcyi. Przyznawał on, że widział akta trybunału państwa, ale nie wie, kto aktów dostarczył redakcyi.

Z powodu zamknięcia sesyi parlamentu włoskiego, obiegały w prasie rozmaite domysły; ażeby więc zapobiedz dalszym kombinacyom, ministerjalna *Riforma* oświadcza:

Zamknięcie sesyi jest rzeczą zupełnie normalną. Nie idzie wcale o to, ażeby otwierając nową sesyę prawodawczą, gdyż w tej chwili rząd dalekim jest od zamiaru rozbudzenia politycznej agitacyi wyborczej, choćby tylko ze względu na sprawy wewnętrzne, czekające na rozwiązanie i na kwestye sytuacji międzynarodowej. Izba deputowanych posiada zresztą dość zdrowego rozsądku, by zrozumieć, że tylko w porozumieniu z nią może rząd załatwić pomyślnie interesa finansowe i całe pod tym względem położenie.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 6 sierpnia. (*Tel. pr.*) Najj. Pan udzielił komisarzowi policyi w Krakowie, Janowi Kostrzewskiemu u złoty krzyż zasługi z koroną.

**Wiedeń**, 6 sierpnia. (*Tel. pryw.*) W orszaku Najj. Pana, w podróży do Berlina, będą znajdować się: Minister hr. Kalnoky; szef sekcyi Szögyenyi; sekretarz Wydenbruck; obaj generał-adjutanci: Paar i Bolfrass; szef sztabu generalnego baron Beck i radca państwowy, Breuer.

**Wiedeń**, 6 sierpnia. *Wiener Ztg.* donosi: Proboszcz w Lisku ks. Ludwik Praszalowiec i proboszcz w Pruchniku ks. Wincenty Grzegorzyczk zostali mianowani kanonikami honorowymi kapituły katedralnej rz. kat. w Przemyślu.

Dotychczasowy c. k. poseł w Teheranie, generał Thömmel został mianowanym posłem przy regencyi serbskiej w Belgradzie.

**Wiedeń**, 6 sierpnia. Uczestników kongresu antropologicznego powitał wczoraj w wielkiej sali ratuszowej wiceburmistrz Prix; na powitanie to odpowiedział dr. Virchow z Berlina. Następnie odbyło się w sali magistratu zebranie towarzyskie, przyczem reprezentanci miejscy czynili honory gospodarzy.

**Praga**, 6 sierpnia. Głównokomenderujący generał Philippovic zmarł skutkiem ataku apoplektycznego.

**Berlin**, 6 sierpnia. Z okazji rocznicy urodzin Najj. Cesarza austriackiego zamierzają stowarzyszenie austro-węgierskie i czeska Beseda narodowa urządzić d. 18 b. m. wielki bankiet w jednym z hotelów tutejszych.

**Berlin**, 6 sierpnia. Kierownik austro-węgierskiej ambasady, radca ambasady Eichenstein dał wczoraj obiad, na którym byli między innymi hr. Alten, książę Albert sasko-altenburski, sekretarz stanu hr. Berchem i poseł bawarski hr. Lerchenfeld.

**Berlin**, 6 sierpnia. Deputacya pierwszego pułku gwardyjskiego dragonów, który odtąd nosić będzie imię królowej angielskiej, wyjechała do Londynu celem doręczenia monarchini raportu frontowego pułku.

**Berlin**, 6 sierpnia. Pobyt szefa sztabu generalnego hr. Waldersee w Zurichu, pozostaje podobno w związku ze sprawą poświęcenia nowej kaplicy protestanckiej.

**Drezno**, 6 sierpnia. Zmarła tutaj znana literatka Fany Lewald.

**Stuttgart**, 6 sierpnia. Według opinii lekarskiej, stan zdrowia króla jest obecnie zadowalający monarcha powinien jednak unikać wszelkich znacniejszych wysiłków i zmian klimatycznych.

**Paryż**, 6 sierpnia. Na wczorajszej uroczystości Akademii sorbońskiej byli obecni: prezydent Carnot, ministrowie, kilku ambasadorów, członkowie Akademii umiejętności i liczne deputacje studentów z zagranicy. Carnota witali studenci nader serdecznie. Prezydent rady municypalnej i minister oświaty wygłosili, imieniem miasta Paryża i rządu, słowa powitania do zagranicznych studentów. Deputacje były przedmiotem gorących owacy ze strony publiczności.

**Paryż**, 6 sierpnia. Prezes senatu rozesłał pismo powołujące senatorów na zebranie trybunału stanu, które rozpocznie się 8 b. m.

Według urzędowego wykazu, wybrano przy wyborach ścisłych do rad generalnych 121 republikanów,



45 konserwatywnych i 7 kandydatów boulanżystowskich.

Paryż, 6 sierpnia. Szach perski wręczył Carnotowi najwyższy order wraz ze swym portretem, oprawnym w ramy, z dyamentami.

Paryż, 6 sierpnia. Bardzo obszerna proklamacja Boulanger'a wyzwa lud na zbiorowego sędziego. Ogłoszone akta śledcze trybunału państwowego i zawarte w nich oskarżenia, nazywa Boulanger haniebnym oszczerstwem.

Belgrad, 6 sierpnia. (Tel. prywatny.) Na granicy austriackiej, w Užycach, mieszkańcy wiele cierpią od napadów rozbójniczych.

Portsmouth, 6go sierpnia. Po przedstawieniu cesarzowi komendantów i oficerów floty, gratulował monarcha ks. Walii i admirałowi Commellowi, z powodu znakomitego stanu, w jakim znajduje się flota. Później odbyła także królowa przejażdżkę na pokładzie okrętu „Albrecht“. Po powrocie, cesarz był na śniadaniu u królowej w Osborne.

Londyn, 6 sierpnia. Cesarz Wilhelm nadał królowej i księciu Cambridge tytuł właścicieli pułków niemieckich.

Londyn, 6 sierpnia. Izba niższa, po całonocnej dyskusji, przyjęła w trzecim czytaniu projekt ustawy o apanażach królewskich 146 głosami przeciw 41.

Przegląd floty wojennej przy pięknej pogodzie i lekkim wietrze powiódł się świetnie. Wczoraj po południu o godzinie wpół do czwartej baterie przybrzeżne lądowe oznajmiły sygnałami, że się zbliża cesarz, który przybył w towarzystwie księcia Henryka, księcia Walii z dwiema córkami i księciem Cambridge na pokład statku królewskiego. Poprzedzał go jacht „Galatea“ poczem żeglował jacht królewski, następnie statki „Hohenzollern“, „Osborne“, „Enchantress“ i „Magdalena“, a nakoniec lordmayor z korporacją City na pokładzie statku „London“. W takim porządku przesuwały się okręty wzdłuż linii floty brytyjskiej zdobnej w różnobarwne flagi i obsadzonej na wszystkich masztach marynarką wojenną. Żołnierze floty witali okrzykami „hura“ przesuwanego się statek cesarski. O godzinie wpół do szóstej skończył się przegląd przyjęciem admirałów i kapitanów okrętów przez cesarza na pokładzie jachtu monarszego.

Lizbona, 6 sierpnia. Dzienniki ogłaszają sprzeczne doniesienia o stanie zdrowia króla. Według pogłosek dzienników lekarze doradzają mają królowi wyjazd ponowny zagranicę.

Ateny, 6 sierpnia. Według doniesienia Agencji Havasa, liczne rodziny Kandyotów przybywają tu codziennie. Wczoraj dwa parowce greckie przywoziły do Aten tysiąc emigrantów.

W Atenach i Syrze utworzono liczne komitety dla niesienia pomocy emigrantom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 1 minut 45. Alp. Tow. gór. 72.75. Węg. akcje kredyt 319.75, Akcje anglo-austriackie 127 —, Akcje banku Union 227.50, Akcje kolei Karola Ludwika 192.50, Akcje kolei północnej 252 —, Akcje kolei południowej 118.25, Akcje kolei Alfeld. — —, Akcje kolei Elzbiety — —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 236.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 186.50, Wiedeńskie losy 143.25, Akcje kolei Rudolfa — —, Akcje kolei Albrechta — —, Węgierskie obligacje państw. w złocie — —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacji Cisy — —, Losy tureckie 30.60, 4-proc. węgierska renta złota 100.25, Akcji związkowego banku 108.75, Akcje banku obrotowego — —, Akcje kolei państwowej 220.75, Rubel papierowy 1.23.75, Węgierskie losy 95 —, Marka niemiecka — —, Kolej Karola Ludwika — —, Akcje tytoniowe 108.25 Akcje banku dla krajów koronnych 234 —. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 5 minut —. Akcje kredytowe — —, Anglo-austriackie — —, Unionbank — —, Kolej Karola Ludwika — —, Południowa — —, Renta papierowa — —, galicyjskie listy zastawne — —, galicyjskie obligacje indemnizacyjne — —, galicyjski bank rustykalny — —, Losy z roku 1883 — —, Napoleondor — —, Rubel papierowy — —. Usposobienie — —.

Wiedeń, 5 sierpnia 1889, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 306.85, Anglo-austriackie 127 —, Unionbank 227.50, Kolej Karola Ludwika 192.50, Południowa 118.25, Renta papierowa — — 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne — —, galic. obligacje indemnizacyjne — —, do — —, 4 1/2-prc. listy zastawne banku krajowego 98 —, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 96.50, Napoleondor 95.25 Rubel papierowy — —. Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 5 sierpnia 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10,000 litr procent 14.50 do 14.75 złr. Szcze c i n: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., rzepak — do — złr. za 100 kilogramów na jesień. Budapeszt: Pszenica na jesień 8.48 do 8.50 złr. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 188.25, do — zł. żyto — do — zł. spirytus 37.10 zł. rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na mies. bież. 53.75 olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

do — zł., owies — do — zł., okowita per 10,000 litr procent 14.50 do 14.75 złr. Szcze c i n: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., rzepak — do — złr. za 100 kilogramów na jesień. Budapeszt: Pszenica na jesień 8.48 do 8.50 złr. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 188.25, do — zł. żyto — do — zł. spirytus 37.10 zł. rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na mies. bież. 53.75 olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krenhowiecki.

Nadesłane.

Gestreifte und karrirte Seidenstoffe von 80 kr. bis fl. 6.35 p. Mtr. (circa 650 verschied. Dess.) — vers. roben- und stückweise, po to- und zollfrei das Fabrick-Depot G. Henneberg, (k. u. k. Hoflieferant), Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 39

Adwokat

Dr. Ernest Till przeniósł kancelaryę swoją do kamienicy pod l. 7 przy ulicy Pańskiej we Lwowie.

Przyjmuje od godziny 9 do 11 przed południem i od godz. 4 do 6 po południu przy ulicy Pańskiej; w sprawach Banku krajowego od godz. 12 do 2 w południe w biurze hipotecznem tegoż Banku przy ulicy Kościuszki, 5289

Advertisement for August Schellenberg, Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie. Includes details about lottery prizes and bank services.



Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 5 sierpnia 1889.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'płaca żądają zł.', and 'płaca żądają w. k.'. Lists various financial items like bank notes, bonds, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 3 sierpnia 1889.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. em. 5 pr. (za zł. m. k.)', and '3. Akcje'. Lists government debt, bonds, and stocks with their respective prices.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają w. k.', and 'płaca żądają w. k.'. Lists various financial items like bank notes, bonds, and exchange rates.

PRZYJECHALI DO LWOWA. dnia 6 sierpnia 1889. Hotel Zorza. Pp. L. hr. Ledochowski z Wołynia, A. hr. Wodziecki z Olejowa, S. hr. Komorowski z Sambora, M. br. Błażowski z Nowosiółek, H. br. Tinti z Wiednia. Hotel Langa. Pp. J. Węgliński z Nederowa, S. Chmurowicz z Zarzeczka, L. Ney ze Złoczowa, J. Pluhaczek z Wiednia. Hotel Angielski. Pp. dr. M. Jaworski z Trawnik, B. Słonecki z Stanisławowa, T. Adamski z Balic.

Pociągi kolejowe (podług rozkładu lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany. Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany. Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany. Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.) Z Belzca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg mieszany. Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy. Odechodzą ze Lwowa: Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany. Do Podwoleczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany. Do Tarnopola i Brodów z Podzamecza pociąg mieszany o g. 7 rano (do 13 listopada.) Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany. Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy. Do Stryja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 45 wieczór pociąg osobowy.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają w. k.', and 'płaca żądają w. k.'. Lists various financial items like bank notes, bonds, and exchange rates.



**Rozmaite obwieszczenia.**

**L. 7513** (5091 1—3)  
Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Henryka Hohmana, że na prośbę Wandy Niwickiej, Karola i Wilhelminy Stalbergerów, spółwłaścicieli części dóbr Swidnik de praes. 24 października 1888 l. 7513 o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla sumy wekslowej 525 zł. a. w. w stanie biernym jednej siódmej z jednej ósmej części zóstętej części dóbr Swidnik whl. 14 objętych, przedtem według poz. 20 karty B. Józefata Klemensa 2ga imion Gadomskiego, obecnie według poz. 35 karty B. Karola i Wilhelminy Stalbergerów własnej, w poz. 40 oner. na rzecz Henryka Hohmana ciężającej, wyznaczył do przesłuchania Henryka Hohmaza w myśl §. 45 pow. ustawy hip., termin na dzień 5 września 1889 o 9 godzinie przed południem ustanawiając dla niego kuratorem adwokata dr. Bersona.  
Nowy Sącz, dnia 9 lutego 1889.

**L. 7599** (5090 1—3)  
Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Maurycego Blaui, że na prośbę Karola i Wilhelminy Stalbergerów i Wandy Niwickiej de praes 28 października 1888 za l. 7599 o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla sumy 2500 zł. wa. na karcie C. w poz. 46 wykazu hip. l. 14 dobra Swidnik Karola i Wilhelminy Stalbergerów własne, obejmującego na rzecz Maurycego Blaui ciężającej, wyznaczył do przesłuchania Maurycego Blaui w myśl §. 45 pow. ustawy hip. termin na dzień 5 września 1889 o godzinie 9 przed południem, ustanawiając dla niego kuratorem adwokata dr. Bersona.  
Nowy Sącz, dnia 9 lutego 1889.

**L. 6483** (4850 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Salamońskiego, że na pozew Benjamina Rosta z praes. 21go czerwca 1889 l. 6483, wydał uchwałę z dnia 25 czerwca 1889 l. 6483, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. wa. z pn. i takowy doręcza w osobie adw. dra Steuermanna ze substytucją adw. dra Fiternika w Samborze ustanowionemu kuratorowi.  
Wzywa się zatem Józefa Salamońskiego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.  
Sambor, 25 czerwca 1889.

**L. 6482** (4851 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Salamońskiego, że na pozew Benjamina Rosta z praes. 21go czerwca 1889 l. 6482, wydał uchwałę z dnia 25 czerwca 1889 l. 6482, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. wa. z pn. i takowy doręcza w osobie adw. dra Steuermanna ze substytucją adw. dra Fiternika w Samborze ustanowionemu kuratorowi.  
Wzywa się zatem Józefa Salamońskiego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.  
Sambor, 25 czerwca 1889.

**L. 11004** (4815 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z pobytu Michała Goldberga, że na skutek wniesionego przez kasę oszczędności w Tarnowie przeciwko niemu i wspólnikom pozwu wekslowego o zapłacenie sumy wekslowej w kwocie 97 zł. wa. z pn., wydano nakaz zapłaty z dnia 22go czerwca 1889 l. 9800, który ustanowionemu dlań uchwałę z dnia dzisiejszego kuratorowi adw. drowi Wiktorowi Szanzerowi doręczono.  
Tarnów, dnia 13 lipca 1889.

**L. 2711** (5219 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu upoważnia c. k. notaryusza, p. Stanisława Dembowskiego, jako komisarza sądowego, do przeprowadzania wszystkich czynności w sprawach spadkowych do kompetencji tego c. k. sądu powiatowego należących.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Nowesioło, 14 lipca 1889.

**L. 4205** (4793 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu

Konrada Flössnera, iż uchwałę z dnia 11 maja 1889 l. 1758, dozwolonem zostało wydanie Antoniemu Łukaszowi Czermakowi sumy 500 zfr. z połowy rent i procentów przypadających dla Piotra i Katarzyny Bössbierów od kapitału indemnizacyjnego 1/6 części dóbr Zawada i Nawojówka, i że uchwałę tę doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum w osobie p. adw. dra Gałkiewicza w Nowym Sączu.  
Nowy Sącz, dnia 30 czerwca 1889.

**L. 25317** (5195)  
Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 24. Juni 1889 im Handelsregister für Einzelfirmen bei der Firma: „Ignatz Fried“ in der Rubrik „Bemerkungen“ die Worte: „Bilder-Rahmen und Spiegel-Handlung“ gestrichen und die Worte „Gemischte-waarenhandlung“ eingetragen wurde.  
Lemberg, am 6. Juli 1889.

**L. 4601** (5286 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Abrahama Franzblau, że przeciw niemu wniósł Michał Bogdan pod dniem 24 maja 1889 l. 4601, pozew o zapłatę kwoty 26 zfr. wa., w skutek czego dla niego kuratorem p. dra Henryka Brandta ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 22 sierpnia 1889 godz. 9 rano wyznaczono.  
Wzywa się zatem Abrahama Franzblau, aby potrzebne do obrony środki kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.  
Mielec, dnia 2 czerwca 1889.

**L. 4990** (5183)  
C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia egzekuta Leiby Hartensteina z życia i obecnego pobytu niewiadomego, że Stanisławowska kasa oszczędności w sprawie przeciw niemu i Szojle Adlersbergowi pto 77 zfr. a. w. z pn., uzyskała uchwałę z dnia 16 marca 1889 l. 19515, zezwalającą na przymusową sprzedaż w drodze egzekucyjnej realności pod nr. 26 w Łyścu i połowy realności pod nd. 284 w Starym Łyścu położonej.  
Sąd ustanawia tymczasowo dla Leiby Hartensteina kuratora w osobie p. Juliusza Wójkowskiego z Bohorodczan na jego koszt i niebezpieczeństwo oraz wzywa go, aby kuratorowi dowody swoje komunikował lub wskazał sądowi innego pełnomocnika.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bohorodczany, 30 czerwca 1889.

**L. 25315** (5293)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Franciszek Stanek“ dla przedsiębiorstwa gorzelnianego w Wiszence, w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano, z tem, że właścicielem firmy jest Franciszek Stanek.  
We Lwowie, dnia 6 lipca 1889.

**Z. 4940** (5213 1—3)  
**A v i s o**  
Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf von 6570 Kavallerie-Pferde-Decken im Wege der allgemeinen Konkurrenz sicherzustellen.  
Die vollinhaltliche Kundmachung hierüber ist in der „Gazeta Lwowska“ vom 4. August 1889 nr. 177 verlaublich worden.

**L. 10951** (5262 1—3)  
Dnia 22 sierpnia 1889 i dnia 25 września 1889 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 135 dla gminy Kalinów objętej w sprawie Benty Zupnik jako prawonabywczyni Mali Zupnik przeciw Szczepanowi Albrychtowi pto 100 zł. w. a.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 196 zł. 50 ct. wa.  
Wadyum 20 zł.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet niżej takowej sprzedaną będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy m. del.  
Sambor, 30 czerwca 1889.

**L. 6934** (5267 1—3)  
Dnia 28 sierpnia i 25 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 29 w Krowicy lasowej położonej, dłużnika Pawła Rudnickiego własnej, wykazem hip. l. 96 objętej w sprawie i na rzecz c. k. uprzyw.

**Licytacje.**

galie. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 16 rat pożyczkowych po 18 zł.  
Cena wywołania 500 zł.  
Wadyum 50 zł.  
Kuratorem wierzycieli nieznanych p. p. Jan Mańkowski.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Lubaczów, 30 września 1888.

**L. 5096** (5264 1—3)  
W tut. Sądzie odbędzie o godz. 10tej rano dnia 2 września 1889 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 października 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 59 według wyk. hip. 213 w całości i wyk. hip. l. 214 w połowie księgi gruntowej gminy Czolhynie objętej Ilka Mudryka własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 93 zł. 76 ct. z pn.  
Cena wywołania 190 zł.  
Wadyum 19 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jaworów, 30 czerwca 1889.

**L. 8486** (5265 1—3)  
W c. k. Sądzie powiatowym Kałuskim odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności Martyna Iwanów w kwocie 140 zł. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności wyk. hip. l. 174 dla Kropiwnika objętej Jakima Hołowki (Jurkowej) własnej w dniach 2 września 1889 i 14go października 1889 o godz. 10 rano na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 410 zł. w. a., na drugim zaś i niżej takowej.  
Wadyum 41 zł. w. a.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Karola Ilgnera.  
Reszta warunków i wyciąg z księgi gruntowej są w ts. registraturze do przejrzania.  
Kałusz, dnia 2 lipca 1889.

**L. 4769** (5285 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 39 w Siekierzynkach położonej wedle wyk. hip. l. 81 ks. gr. dla tejże gminy dłużnika Andrija Kołomyja własnej, na zaspokojenie pretensyi Heleny Siemiginowskiej w kwocie 14 zł. 58 ct. z pn., dnia 2 września 1889 i dnia 7 października 1889 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 96 zł. wa. zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej jednak zawsze najmniej za cenę pokrywającą długi hipoteczne na powyższej realności ubezpieczone.  
Wadyum wynosi 9 zł. 60 ct. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna i następne wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego t. j. po dniu 29 kwietnia 1888 do tabuli weszli kuratorem Hryńka Huculaka z Siekierzyniec i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
Sniatyn, 25 czerwca 1889.

**L. 917** (5263 1—3)  
W Andrychowskim Sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 14 września i w dniu 16 października 1889 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 4 w Rocznach położonej, według wykazu hipotecznego l. księgi gr. kat. gminy Rocznany Bernarda Syrka własnej, na zaspokojenie wierzytelności Józefa Smary w kwocie 100 zł.  
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedaną zostanie.  
Cena wywołania wynosi 890 zł.  
Wadyum 89 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Jan Malec z Andrychowa.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. registraturze.  
Andrychów, 15 maja 1889.

**L. 18495** (5063 1—3)  
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 277 zł. 24 ct. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod l. konskr. 98 w Szlachcincach

położonej wedle wyk. hipot. l. 224 i 243 Hapy i Ilki Podgórskich własnej w tutejszym c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego I) dnia 17go września 1889 i II) 23 października 1889 każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 700 zł. w. a. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.  
Wadyum wynosi 10pr. ceny szacunkowej, resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Tarnopol, 31 grudnia 1888.

**L. 4027** (5266 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż w dniach 3 września, 11 października 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności po l. k. 372 w Leżajsku położonej wedle wyk. hip. 585 gm. Leżajsk Błażeja Bazyliwicza własnej na rzecz Henci Horn o 100 zł. aw. zpn. na pierwszym terminie za cenę szacunkową 1260 zł. wa. lub wyżej teje, zaś w drugim terminie także poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 126 zł. wa.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
Leżajsk, 16 lipca 1889.

**L. 5193** (5129 1—3)  
Zbarazki Sąd powiatowy zawiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi Samsona Marguliesia w kwocie 84 zł. z pn., odbędzie się dnia 12 września 1889 i 17 października 1889, każdym razem o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 18 ks. gr. gminy kat. Berezowica mała objętej, dłużnika Bazylego Cwiacha własnej.  
Na pierwszym terminie rzeczona połowa realności sprzedaną będzie tylko wyżej, lub za cenę szacunkową 50 zł., zaś na drugim także niżej takowej.  
Wadyum wynosi 5 zł.  
Zbaraz, dnia 14 czerwca 1889.

**L. 4714** (5076 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Mordka Jägermanna przeciw Ołeksie Wakaluk pto 48 zł. z pn., ogłasza przymusową licytację realności dłużnika w Hincach, powiatu politycznego Sniatyn pod lk. 199, wykazem hip. 819 objętej, ciało tabularne stanowiącej na 1400 zł. oszacowanej w dniach 17 września i 21 października 1889, każdym razem w Sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą, a to w pierwszym terminie tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny szacunkowej.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki są w tusądowej registraturze do przejrzania.  
Wadyum wynosi 140 zł. wa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zabłotów, 27 czerwca 1889.

**L. 6462** (4611 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu osiągnięcia sum 1155 zł., 1155 zł. i 1155 zł. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 17 września 1889 i dnia 22 października 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż dóbr Załucze-Wierzbówka Józefy ze Słoneckich Kopystyńskiej własnych.  
Cena wywołania wynosi 130.000 zł.  
Wadyum 13.000 zł.  
Na drugim terminie dobra te nawet niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej trzeciej części onej sprzedane będą.  
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze.  
Tarnopol, dnia 8 czerwca 1889.

**L. 3792** (4949 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia że celem zaspokojenia resztującej wierzytelności Salamona Szorna 8 zł. 20 ct. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż 1/3 części realności wyk. hip. 492 ks. grunt. gminy Brzozów i 1/3 części realności wh. 493 tejże gminy objętych Józefa Czuchny własnych, dnia 17 września i 29 października 1889 zawsze o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 28 zł. 34 ct.  
Wadyum 2 zł. 84 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie tutejszym.  
C. k. Sąd powiatowy  
Brzozów, 25 czerwca 1889.



## A V I S O.

Von der Militär Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft.

## I. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Krakau:

4.200 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 1000 2000 1200 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
5.000 Mtrzn. Schabstroh lieferbar	{ 1500 1500 2000 }		{ October November December }	

## II. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Tarnów:

3.200 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 1000 1100 1100 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
----------------------------------	--------------------------	------------------	-------------------------------------	---------

## III. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Rzeszów:

2.700 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 900 900 900 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
----------------------------------	-----------------------	------------------	-------------------------------------	---------

## IV. Für das Militär-Verpflegs-Filiale-Magazin in Dębica:

900 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 300 300 300 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
--------------------------------	-----------------------	------------------	-------------------------------------	---------

## V. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Jarosław:

3.800 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 1200 1300 1300 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
1.000 Mtrzn. Schabstroh lieferbar	{ 300 400 300 }		{ November December Jänner }	

## VI. Für das Militär-Verpflegs-Magazin in Przemyśl:

7.300 Mtrzn. Heu lieferbar . . .	{ 2400 2400 2500 }	Mtrzn. im Monate	{ October November December }	} 1889.
7.100 Mtrzn. Schabstroh lieferbar	{ 1000 1000 1200 1300 1300 1300 }		{ October November December Jänner Februar März }	

1. Die bezüglichen, deutlich abgefassten Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 10 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens 22. August 1889 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Intendanz des 1. Corps in Krakau im versiegelten Couvert, mit der Bezeichnung: „Verkaufsangebot auf Heu oder Stroh“ versehen, eingebracht werden. Die Verkaufsangebote sind, wenn sie auch früher eingebracht werden sollten, mit dem vorbenannten Tage zu datiren und kommen mit einer 50 kr. Stempelmarke zu versehen.

Nachträglich, oder im telegrafischen Wege einlangende Verkaufsangebote, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

2. Die Verkaufsangebote können entweder auf die ganzen vorstehenden Quantitäten, oder auch nur auf kleinere Parthien der ausgeschriebenen Bedarfsmengen bis 100 q. herab gestellt werden, wobei sich aber die Militär-Verwaltung das Recht vorbehält, auch nur den einen, oder anderen Artikel, oder Theilquantitäten der offerirten Mengen anzunehmen.

3. Der Intendanz unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis u. z. wenn sie protokollirte Firmen haben, von der Handels- und Gewerbe-Kammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks Behörde (in Krakau vom Magistrat) auf amtlichen Wege bei der k. k. Intendanz des 1. Corps in Krakau rechtzeitig einlange.

4. Verkäufer, welche der Intendanz nicht hinlänglich bekannt sind, haben weiters die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von 10 Prozent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Wertes der erstensandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

5. Das Heu ist in Gebänden à 5 Kilogramm, das Schabstroh in Gebänden à 8 1/2 Kilogramm abzustellen; das Strohband hat bei dem Heu vorzuschlagen. Jeder Offerent hat überdies anzugeben, welches Gutgewicht er per Meter-Zentner Heu, beziehungsweise Schabstroh gewährt. Grummet ist von der Lieferung ausgeschlossen.

6. Die Abstellung beider Artikel hat in die Depots der vorgenannten Verpflegs-Magazine nach Weisung derselben zu erfolgen.

7. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär-Tarifes in Anspruch genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsangebot ausdrücklich zu bedingen.

8. Die Bezahlung erfolgt und zwar: rücksichtlich des Artikels Heu: für die in den Monaten October, November und December 1889 abgestellten Mengen im Monate Jänner 1890; rücksichtlich des Artikels Schabstroh: für die im Monate October 1889 beim Militär-Verpflegs-Magazine in Krakau, dann für die in den Monaten October und November 1889 beim Militär-Verpflegs-Magazine in Przemyśl abgestellten Mengen sofort nach erfolgter anstandsloser Abstellung, für die in den Monaten November und December 1889 bei den Militär-Verpflegs-Magazine in Krakau und Jarosław, dann für die im Monate December 1889 beim Militär-Verpflegs-Magazine in Przemyśl abgestellten Mengen im Jänner 1890, schliesslich für alle übrigen in das Jahr 1890 fallenden Liefermengen sofort nach erfolgter anstandsloser Abstellung.

9. Die Stempelauslagen für die Quittungen aus dieser Lieferung, zahlt das Aerar.

10. Das Heu und das Schabstroh muss die für die Verpflegung des k. k. Heeres vorgeschriebene Qualität haben, und es wird in dieser Beziehung dann rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, auf das für die vorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigte und bei der k. k. Intendanz des 1. Corps in Krakau aufliegende Usance-Heft vom 2. August 1889 hingewiesen.

Die Verkäufer müssen im Verkaufsangebot und im Schlussbriefe ausdrücklich erklären, dass ihnen das erwähnte Usance-Heft seinem vollen Inhalte nach bekannt ist, und dass dasselbe, soweit es nicht durch die vorstehenden Bestimmungen modificirt wird, in allen Punkten für die Abwicklung dieses Geschäftes beiderseits massgebend bleibt.

11. Die vorgeschriebenen Usancen Hefte können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnów, Rzeszów, Jarosław und Przemyśl gegen Erlag von 8 Kreuzern gekauft beziehungsweise per Post bezogen werden.

12. Bei den erwähnten Verpflegs-Anstalten können auch die erforderlichen Informationen eingeholt werden.

Von der k. k. Intendanz des 1. Corps.

Krakau, am 2. August 1889.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 179 z dnia 7 sierpnia 1889.

## Doniesienie.

Zarząd wojskowy ma zakupić zwyczajem kupieckim:

## I. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie:

4.200 metryczn. cet. siana do odstawienia	{ 1000 2000 1200 }	metryczn. centnar.	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
5.000 metryczn. cetn. słomy (równianki) do odstaw	{ 1500 1500 2000 }		{ w mie- siącu }	

## II. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Tarnowie:

3.200 metryczn. cetn. siana do odstawienia	{ 1000 1100 1100 }	{ metryczn. centnarów w miesiącu }	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
--	--------------------------	---------------------------------------	--	--------

## III. Dla magazynu wojskowego prowiantowego w Rzeszowie:

2.700 metryczn. cent. siana do odstawienia	{ 900 900 900 }	{ metryczn. centnarów w miesiącu }	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
--	-----------------------	---------------------------------------	--	--------

## IV. Dla filii wojskowego prowiantowego magazynu w Dębicy:

900 metryczn. cent. siana do odstawienia	{ 300 300 300 }	{ metryczn. centnarów w miesiącu }	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
--	-----------------------	---------------------------------------	--	--------

## V. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Jarosławiu:

3.800 metryczn. cent. siana do odstawienia	{ 1200 1300 1300 }	metryczn. centnarów	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
1.000 metryczn. cent. siana do odstawienia	{ 300 400 300 }		{ w mie- siącu }	

## VI. Dla wojskowego prowiantowego magazynu w Przemyślu:

7.300 metryczn. cetn. siana do odstawienia	{ 2400 2400 2500 }	metryczn. centnarów	{ Październiku Listopadzie Grudniu }	} 1889
7.100 metryczn. cetn. słomy (równianki) do odstawienia	{ 1000 1000 1200 1300 1300 1300 }		{ w mie- siącu }	

1. Dotyczące dokładnie ułożone podania cen sprzedaży, które nie powinny na krótszy termin zobowiązywać nad 10 dni, mają być oddane w zapieczętowanej kowercie z napisem „podanie cen sprzedaży na siano i słomę“ najpóźniej do dnia 22 sierpnia 1889 o godzinie 11 przed południem w biurze c. k. intendatury 1 korpusu w Krakowie. Podania cen sprzedaży muszą być także w razie wcześniejszego nadesłania datowane z dnia zwyż wymienionego i zaopatrzone marką stempelową na 50 centów.

Podania cen sprzedaży nadeszłe za późno, lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość, albo też na mniejsze partie rozpisanej ilości potrzebnej aż do 10 centnarów metrycznych, przy czym sobie zarząd wojskowy zastrzega prawo, do zatwierdzenia także tylko jednego, lub drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Każdy intendanturze nie znany przedsiębiorca ma się postarać o to, ażeby świadectwo jego rzetelności i możności dostawy wystawione w razie, jeżeli jest protokołowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w każdym innym razie przez dotyczącą władzę polityczną — (w Krakowie przez magistrat miasta) — w drodze urzędowej do c. k. intendatury 1 korpusu w Krakowie przed rozprawą przesłane zostało.

4. Przedsiębiorcy nieznani dostatecznie intendanturze, mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy. Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

5. Siano ma być odstawiłone w wiązках po 5 kilogramów, słoma (równianka) w wiązках po 8 1/2 kilogramów; ciężar powrósta ze słomy przy sianie nie będzie wliczony w ciężar wiązki, nadto ma każdy oferent podać, jaką nadwyżkę zobowiązuje się oddać przy cetnarze metrycznym siana, względnie słomy (równianki). Otawę (Grummet) wyklucza się od dostawy.

6. Odstawa obydwu artykułów ma się odbyć w składach zwyż wymienionych wojskowych magazynów prowiantowych według wskazówek tychże.

7. Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, jednak musi być to w podaniu cen sprzedaży zawartym.

8. Zapłata nastąpi a mianowicie: względnie co do siana: Za ilości odstawiłone w miesiącach: w Październiku, Listopadzie i Grudniu 1889 w miesiącu styczniu 1890.

Za słomę (równiankę): za odstawiłone ilości październiku 1889 do wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie, następnie: za słomę (równiankę): za odstawiłone ilości w październiku i listopadzie 1889 do wojskowego prowiantowego magazynu w Przemyślu zaraz, po dostawie bez zarzutu — zaś za odstawiłone ilości w miesiącach listopadzie i grudniu 1889 do wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie i Jarosławiu następnie za odstawiłone ilości w miesiącu grudniu 1889 roku do wojskowego prowiantowego magazynu w Przemyślu w styczniu 1890, w końcu za wszystkie pozostałe dostawy na rok 1890 zaraz po należytem skutecznieniu dostawy.

9. Przepisane należności stempelowe od kwitów teje dostawy ponosić będzie Zarząd wojskowy.

10. Siano i słoma (równianka) musi pod względem jakości posiadać własności przepisane dla tychże artykułów i zwraca się uwagę odnośnie do tychże, jakoteż wszelkich bliższych warunków, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży na zeszyt warunkom sprzedaży sposobem kupieckim (Usance-Heft) z dnia 2 sierpnia 1889 r., który dla dotyczącej rozprawy urzędowo wystawiony — w biurze c. k. Intendatury 1 korpusu w Krakowie się znajduje i przez każdego przejrzany być może.

Przedsiębiorcy muszą w podaniu cen sprzedaży i w liście ugodowym (Schlussbrief) wyraźnie oświadczyć, że zwyż wymieniony zeszyt warunków sprzedaży (Usance-Heft) w całości znają i że tenże zeszyt o ile zwyż podane bliższe określenia tegoż doniesienia, treści warunków w tymże zeszycie zawartych, nie znoszą, we wszystkich punktach dotyczących załatwienia ich interesu sprzeczają obostrzenie zobowiązuje ma.

11. Przepisane zeszyty warunków (Usancen-Hefte) można nabyć w wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Jarosławiu i Przemyślu za złożeniem 8 centów, względnie mogą być takowe pocztą przesłane.

12. W zwyż wymienionych magazynach wojskowych mogą być również udzielone dotyczące informacje.

Z c. k. Intendatury I Korpusu.

Kraków, dnia 2 sierpnia 1889 r.



## A V I S O

celem zabezpieczenia dostawy siana, słomy i węgla kamiennego, odbędą się w sierpniu 1889 następujące publiczne rozprawy ofertowe:

Dnia	W urzędzie	Dla stacyi	Uwaga
13.	Sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem w urzędzie wojskowego magazynu prowiantowego w	Tarnowie	Tarnowa Now. Sącz
14.		Rzeszowie	Rzeszowa Głogowa Kolbuszowej Trzęsówki Sędziszowa Ropczyce Dębicy
16.		Przemysłu	Przemysła Radymna Sambora Sanoka Krakowca Drohobycza
19.		Jarosławiu	Jarosławia Przeworska Łańcuta Zołyni Zukowa
20.		Krakowie	Wadowie Chrzanowa Kęt Wieliczki Niepołomie Bochni

C. k. Intendantura I korpusu.

Dokładne warunki podano 30 lipca b. r. w „Gazecie Lwowskiej”, „Czasie” i „Nowej Reformie”, nadto można przejrzeć takowe w każdym magazynie powiatowym I. korpusu.

L. 1568 (4704 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże odbędzie się dnia 12 września 1889 i 16 października 1889, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 108 w gminie Krzywca, tut. sąd okręgu, powiecie Przemyskim, położonej, wykazem hipot. l. 76 tejże gminy objętej dłużnika Pawła Podgórskiego własnej na zaspokojenie wierzytelności Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 260 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 700 zł. aw.  
Wadyum 70 zł. aw.  
Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Pawła Podgórskiego jest p. Jan Gałuszka w Krzywcu a kuratorem nierządnych wierzycieli p. Artur Pędracki ck. notaryusz w Dubiecku.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i reszta warunków sprzedaży tej realności można przoglądać w tut. sąd. registraturze.

Dubiecko, dnia 11 czerwca 1889.

L. 11106 (5222 3-3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Lipy Halperna w kwocie 5000 zł. aw. z przynależnościami odbędzie się w dniu 20 sierpnia 1889 i w dniu 23 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności Eliasza Finkelsteina pod nr. 117 i 242 m. w Stryju ciału tabularne stanowiącej.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na drugim i niżej ceny szacunkowej.  
Cena wywołania 3233 zł.  
Wadyum 10 proc. tej ceny.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Leon Fink w Stryju.

Protokół opisanie i oszacowania, ekstrakt tabularny i reszta warunków do przedzenia w registraturze Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 24 czerwca 1889.

L. 7738 (5183 3-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 10 września 1889 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 października 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 58 według w. h. l. 1623 w Busku położonej dłużników Feliksa i Maryanny Nawratilów własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji pto. 13 rat po 12 zł. 38 ct. i reszty kapitału 150 zł. 64 ct. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi 300 zł. aw.  
Wadyum 30 zł.  
Resztę warunków, akt opisanie przynależności i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 20 stycznia 1888 wpisanym, ustanawia się kuratorem Mikołaja Domkowicza ze substytucją Aksentego Dembickiego z Buska.  
Busk, 20 listopada 1888.

L. 4013 (5231 2-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Horna w kwocie 22 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 115 gminy Tyczyna objętej na imię Stanisława Kościółka zainstabulowanej w dniach 2 września i 14 października 1889 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 1045 zł.  
Wadyum 104 zł. 50 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.  
Tyczyn, dnia 17 lipca 1889.

L. 609 (5232 2-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Scheinbacha w kwocie 89 zł. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności nr. 193 w Błazowy położonej wyk. hip. l. 851 i 1/4 części realności wyk. hip. l. 845 ks. gr. gminy katarskiej Błazowa objętej na imię Wojciecha Szali zainstabulowanej w dniach 2 września i 14 października 1889 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 525 zł. i 250 zł.  
Wadyum 52 zł. 50 ct. i 25 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.  
Tyczyn, dnia 28 lutego 1889.

L. 312 (5208 2-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się o godzinie 10 rano 14 sierpnia 1889 powyżej ceny szacunkowej lub tylko za takową, zaś dnia 16 września 1889 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 226 według wykazu hipotecznego 470 w Maryampolu, Efoima Knolla własnej, na rzecz firmy Kornblüh et Kanner pto 520 zł. zpn.

Cena wywołania 4000 zł.  
Wadyum 400 zł. w. a.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem dr. Przesmyckiego w Haliczu.

C. k. Sąd powiatowy.  
Halicz, dnia 16 kwietnia 1889.

L. 2531 (4984 2-3)  
C. k. Sąd pow. miejsko-delegoway w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w w likwidacji we Lwowie w kwocie 93 zł. 75 ct. wraz z procentem po 10 proc. od dnia 2 czerwca 1884 bieżącym, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach. 11 zł. 88 ct., 4 zł. 88 ct., 27 zł. 34 ct. już przyznanych, i za podanie niniejsze w kwocie 11 zł. 12 ct. się przyznających, odbędzie w tymże Sądzie licytacyjną publiczną sprzedaż ciał hip. wykaz hip. l. 33 i 37 gminy Witowice dolne objętych, spadkobierców Józefa Kozy i Antoniego Lachury własnych w dwóch terminach, mianowicie 13 września 1889 i 15

października 1889, każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 68 zł. i 24 zł.

Wyciąg hip., protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hip., tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 17 czerwca 1889.

L. 4947. (5217 2-3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Kałuszu, w kwocie 70 zł. z pn., zostanie realność, wyk. hip. 1334 gm. kat. Kałusz objęta, dłużnika Nuchima Josla Mühlstein własna, 2 września i 14 października 1889 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie wyżej lub za cenę wywołania 6000 zł. aw., na drugim zaś niżej takowej sprzedana.

Zakład wynosi 600 zł.

O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 12 stycznia 1889 prawa zastawu na dłużniczej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna przed terminem doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora adw. dra Bardacha w Stanisławowie i edykta.

Warunki licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, przejrzeć można w tus. registraturze.

Kałusz, d. 30 maja 1889.

L. 1707 (5220 2-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Przeworsku w dniach 6go września 1889 i 7go października 1889 zawsze o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Nizatycach położonej lwh. 18 gminy kat. Nizatycach objętej Michała Haftka własnej celem wydobycia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 zł.

Cena wywołania 2200 zł.

Wadyum 220 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w Sądzie.

Przeworsk, dnia 12 maja 1889.

L. 4417 (5201 2-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Krakowcu odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż ciała hipotecznego wykazem hipot. 139 dla gminy Budzyna objętego, dłużniczki Katarzyny Kuzmińskiej własnego, na zaspokojenie pretensyi Hersza Katza w kwocie 77 zł. 50 ct. wa. dnia 12go września i 24 października 1889 o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 45 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 4 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Jana Derdelewicza z Krakowca.

Krakowiec, 11 czerwca 1889.

L. 9865 (4899 2-3)  
W dniach 12go września 1889 i 24go października 1889 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Hrycia Kurnickiego pod l. k. 75/47 w Jabłonicy położonej wyk. hip. l. 173 księgi gruntowej gminy Jablonica objętej ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 126 zł. wa.

Cena wywołania 150 zł.

Wadyum 15 zł. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Wasyla Szougeniuka z Jabłonicy. Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Delatyn, dnia 30 września 1888.

L. 9633 (4897 2-3)  
W dniach 12go września 1889 i 30go października 1889 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Iwana Osławskiego pod lk. 52 w Łanczynie położonej ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 53 zł. wa.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł. w. a.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Fedora Holineja z Łanczyna.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 2319 (5244 2-)

W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 2 września 1889 i dnia 14 października 1889 zawsze o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 114 i połowy realności lwh. 113 księgi gruntowej gminy Łęki górne objętych dłużnika Jędrzeja Murczka własnych, celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 190 zł. i 57 zł. z pn., Janowi Podrazie jako prawonabywcy Jędrzeja Gawlika od Jędrzeja Murczka się należącej.

Realności te na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tychże 107 zł. 29 ct. i 136 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akty oszacowania i wyciągi hipoteczne pomienionych realności przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu, jakoteż dla późniejszych wierzycieli tych realności ustanawia się kuratorem przelożonego gminy w Łękach górnych.

C. k. Sąd powiatowy

Pilzno, dnia 30 maja 1889.

L. 9864 (4898 2-3)

W dniach 12 września 1889 i 24 października 1889, każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Jakóba Czobaniuka pod l. k. 61/11 w Jabłonicy położonej wyk. hip. l. b. 328 księgi gruntowej gminy Jablonica objętej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 78 zł. wa.

Cena wywołania 250 zł.

Wadyum 25 zł. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Wasyla Szougeniuk z Jabłonicy.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Delatyn, dnia 30 września 1888.

L. 9632 (4896 2-3)

W dniach 12 września i 30 października 1889 każdym razem o godz. 9 rano, odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności Iwana i Marusi Masiewicz pod l. k. 109 w Delatynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w kwocie 172 złr. 11 ct. wa.

Cena wywołania 200 złr.

Wadyum 20 złr. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Michała Mysiuka z Delatyna.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 10448 (5021 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie, składającej się z pięciu rat po 280 złr., z reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 6572 złr. 1 ct. aw. z pn., została dozwoloną sprzedaż egzekucyjna majątności tabularnej Klikowa w powiecie tarnowskim położonej, do dłużników Józefa Feigenbauma i Mojżesza Halberstama należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach, mianowicie w dniu 13 września i 14 października 1889, każdym razem o 10 godz. przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość przy udzieleniu pożyczki w kwocie 12610 złr. przyjęta, poniżej której na pierwszym terminie majątność ta sprzedana nie będzie.

Wadyum przy licytacji złożony się mający, wynosi 1261 złr. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy, przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Tarnów, dnia 11 lipca 1889.

L. 2011 (5275 2-3)

W dniach 11 września i 6 października 1889 o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż kwoty 200 zł. z procentem po 6 proc. od dnia 17 lipca 1875 i kosztami 6 zł. 37 ct., 11 zł. 40 ct., 8 zł. 33 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 379 zł. 10 ct. a wadyum 37 zł. 91 ct. wa.

C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 29 lipca 1887.



L. 8912 (4895 2-3)  
W dniach 12 września i 23 października 1889, każdym razem o godz. 9 rano, odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności Michała Mykietyn pod lk. 38 w Łaneczynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość w kwocie 163 złr. wa.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadium 30 złr. wa.  
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Fedora Holineja z Łaneczyna.  
Protokół zastawniczego opisanja i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 11516 (4894 2-3)  
W dniach 12 września i 23 października 1888, każdym razem o godz. 9 rano, odbędzie się w tut. sądzie publiczna licytacja realności Kostia Dmytruca pod lk. 23/13 w Hołoskowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość w kwocie 54 złr. wa.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadium 30 złr. wa.  
Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedana.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Hawryła Pryjmaka z Hołoskowa.  
Protokół zastawniczego opisanja i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Delatyn, dnia 31 października 1888.

L. 704 (5072 2-3)  
Dnia 14 września i 25 października 1889, każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności pod nwh. 74 w Czasławiu położonej, Jakoba Kalamby własnej, na pokrycie pretensyi Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie pto 8 rat à 5 złr. i reszty kapitału 88 złr. 89 ct. aw. z pn.  
Cena wywołania wynosi 225 złr., zaś wadium 25 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych, opisanie przynależności i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli miejscowe c. k. notaryusz p. Br. Rogalski ustanowiony.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dobczyce, dnia 28 marca 1889.

L. 3615 (5247 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc“ w Podgórzu, w kwocie 104 złr., w dniach 17 września i 18 października 1889, w sądzie o godzinie 9 rano, realność pod lwh. 27, realność lwh. 54 i 1/4 część realności lwh. 11 w gminie Jawezychach, przez publiczną licytację sprzedane będą.  
Cena wywołania wynosi ad a) 860 złr., ad b) 222 złr., ad c) 182 złr.  
Zakład 85 złr., 22 złr. i 18 złr.  
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji, przegladnac wolno w registraturze sadu.  
O tem zawiadamia sad interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 11 kwietnia 1889 do hipoteki weszli, do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 29 maja 1889.

L. 9528 (4993 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie, rozpisuje celem sciagniecia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włość we Lwowie w likwidacyi sumy 140 zł. 47 ct. wa. z pn., licytację 1/3 części realności Onufrego, Emilii, Jana i Józefa Idzików własnej, wyk. hipot. 191 gminy Jaryczów nowy objętej, na dzień 12 września 1889 i na dzień 17 października 1889, zawsze o godzinie 10 rano, w biurze II.  
Cena wywołania 262 zł. 50 ct. wa.  
Wadium 27 zł. wa.  
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.  
Resztę warunków, protokół opisanja przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Ostrożyński.  
Lwów, 26 czerwca 1889.

L. 9533 (4990 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem sciagniecia, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość w likwidacyi sumy 192 zł. wa. z pn., licytację realności Kaspra Jaworskiego własnej, wyk. hipot. 52 gminy Kleparów objętej, na dzień 12 września i 10 października 1889, zawsze o godzinie 10 rano w biurze III.  
Cena wywołania 1886 zł.  
Wadium 188 zł. 60 ct.  
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za, lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.  
Resztę warunków, protokół opisanja przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Smolka.  
Lwów, 19 czerwca 1889.

L. 4268 (4781 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu podaje do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej kasy Oszczędności w Stanisławowie przeciwko Seligowi Piperowi pto 350 zł. aw. zpn. odbędzie się w dniach 16 września 1889 i 29 października 1889, w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 305 gminy katastralnej Dolina objętej, do egzekuta Seliga Pipera należącej, z tem, że realność powyższa na pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za taką, zaś, przy drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cenę wywołania stanowi kwota 1042 zł. jako cena szacunkowa.  
Wadium wynosi 105 zł. aw.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony pan Alfred Ornstein c. k. notaryusz w Tłumaczu.  
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Tłumacz, dnia 28 czerwca 1889.

**Konkursa.**

L. 47405 (5226 3-3)  
W celu nadania opróżnionych od pierwszego półroczja szkolnego 1889/90 dwóch stypendyów z fundacyi im. Wincen- tego Siemińskiego dla kandydatów nauczycielskich szkół ludowych w kwocie rocznych po 100 zł., a w braku tych, dla uczniów szkół ludowych w kwocie rocznych po 50 zł.; rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 1 października 1889.  
Ubiegający się o to stypendyum winni wykazać:  
1. że są urodzeni i wychowani w tej części Galicyi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego, która należała w czasie sporządzenia testamentu przez fundatora, tj. na dniu 20 lipca 1859 do krakowskiego okręgu administracyjnego, tudzież że ich rodzice również są urodzeni w tej części Galicyi, i narodowości polskiej, w którym celu winni dołączyć do swych podań własną, jako też swych rodziców metrykę urodzenia;  
2. Wykazać jakie dotychczas odbywali nauki w szkołach publicznych i z jakim postępem.  
Obdarzeni pobierać będą stypendyum, dopóki uczęszczają do seminarjum nauczycielskiego, lub szkół ludowych, tracą je zaś w razie otrzymania innego zaopatrzenia lub stałego utrzymania.  
Tylko w braku uwzględnienia godnych kandydatów stanu nauczycielskiego, nadane będą te stypendya uczniom szkół ludowych.  
Podania wniesione być mają w drodze właściwej Dyrekcyi szkolnej do Kapituły katedralnej w Krakowie.  
Z c. k. Namiestnictwa  
We Lwowie, dnia 22 lipca 1889.

L. 57164 (5256 2-3)  
W zakładzie dla kształcenia ogrodników przy lwowskim ck. ogrodzie botanicznym wakuja trzy miejsca, do których jest przywiązane wsparcie w rocznej kwocie 63 zł. a. w. z galicyjskiego stanowego funduszu sierocińskiego. Zakład ten wykształca uczniów na praktycznych ogrodników w ciągu czteroletniego teoretyczno-praktycznego kursu ogrodnictwa.  
Chęcy ubiegać się o te miejsca winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 31 sierpnia 1889 i załączyć:  
1. metrykę chrztu na dowód, że dwunasty rok życia ukończyli, a ośmnastego nie przekroczyli;  
2. świadectwo szkolne na dowód, że przynajmniej czwartą klasę szkoły ludowej ukończyli z dobrym postępem;

3. dowód że są sierotami po obojgu, a przynajmniej po jednym z rodziców.  
4. świadectwo ubóstwa;  
5. poświadczenie lekarskie, że są fizycznie dostatecznie rozwinięci, aby poddać wszelkim zatrudnieniom ogrodniczym.  
Przyjęci do zakładu winni będą zgłosić się w wyznaczonym im terminie do Dyrekcji c. k. ogrodu botanicznego we Lwowie, gdzie otrzymają bezpłatnie wikt i pomieszkanie.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskiem.  
We Lwowie, dnia 27 lipca 1889.

L. 3 (5281 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Milówce poszukuje tymczasowego dytaryusza tabularnego z płacą miesięczną 35 zł.  
Zgłoszenia do Naczelnictwa tegoż Sądu do 12 b. m.  
Milówka, dnia 1 sierpnia 1889.

**Kuratele.**

L. 2532 (5243 2-3)  
Antoni Kapustij, gospodarz z Przystani, uznany uchwałą c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 20 kwietnia 1889 l. 5667 marnotrawcą; kuratorem Roman Bołtuich z Przystani.  
C. k. Sąd powiatowy.  
W Mostach, dnia 7 maja 1889.

**Upadłości.**

L. 4304 (5268 1-3)  
W sprawie konkursowej Mojżesza Schönkera zakreśla się do wniesienia zarzutów przeciw przedłożonemu przez zarządę masy 1-mu projektowi rozdziału termin po dzień 19 sierpnia 1889 a do rozprawy nad zarzutami wyznacza się termin na dzień 27 sierpnia 1889 o godzinie 9 przed południem.  
Oświęcim, dnia 27 lipca 1889.

L. 4727 (5269 1-3)  
W sprawie konkursowej Mojżesza Schönkera wyznacza się do rozprawy i powzięcia uchwały co do proponowanej przez kredytyarusza umowy termin na dzień 27 sierpnia 1889 o godzinie 9 przed południem.  
Oświęcim, 27 lipca 1889.  
L. 6864 (5277)  
Zastępcą zawiadowcy masy rozbirowej Izaka Freundlicha ustanowiono Izaka Altera Rosnera ze Sniatyna,  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kołomyja, 15 czerwca 1889.

L. 8028 (5278)  
C. k. Sąd okwodowy w Kołomyi zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc“ w Podgórzu, w kwocie 104 złr., w dniach 17 września i 18 października 1889, w sądzie o godzinie 9 rano, realność pod lwh. 27, realność lwh. 54 i 1/4 część realności lwh. 11 w gminie Jawezychach, przez publiczną licytację sprzedane będą.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Wieliczka, dnia 29 maja 1889.

**Wyroki prasowe.**

L. 12479 (5249)  
W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisara!  
C. k. Sud krajewy dla spraw karnych u Lwovi riszył na pidstawy §§. 489 i 493 zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras. szez soderżanie zrtykuliw umiszczonych w czyśli 131 czasopysy „Dilo“ z dnia 20 łypcia 1889 pid napsym: „Ruch wyboreczyj w Hałyczyńi“, „Wybir posła w Tureckim powiti“, „Wybir posła w Zaliszeczykach“ mistyt w sobi znamena prowyny z §. 300 zak. karn. i proto usprawedływłena jest zariadżena cerez ck. prokuratorju derżawnu konfiskata toji czasopysy.  
W ślidztwiye toho riszenia wzborone jest dalsze rozprestranenie toho artykułu, a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.  
Lwiv, dnia 23 łypcia 1889.  
L. 12603 (5254)  
W Imieniu Jeho Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u pr., że treść broszury pod tytułem „Sprawa kulikowska, obrazek na tle stosunków Galicyi przez M. L. S.“ niewiadomo gdzie wydanej, zawiera znamiona występku z §. 300 ust. k. i art 8 ust. z 17 grudnia 1862 nr. 8 Dz. pr. p., że zatem wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tej broszury.  
Lwów, dnia 25 lipca 1889.  
L. 12343 (5251)  
W imeny Jeho Wełyczestwa Cisara!  
C. k. Sud krajewy dla spraw karnych u Lwovi riszył na pidstawy §§. 489 i 493

zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras. szez soderżanie artykułu umiszczonoho w czyśli 143 czasopysy „Czerwonaja Ruś“ z dnia 7 (19) łypcia 1889 pid napsym: „Wyborowyj ołhołosky“ i „kto wedet propagandu protyw szlachty“ mistyt w sobi znamena prowyny z §. 300 i 302 zak. karn. i proto usprawedływłena jest zariadżena cerez ck. prokuratorju derżawnu konfiskata toji czasopysy.  
W ślidztwiye toho riszenia wzborone jest dalsze rozprestranenie toho artykułu, a zabranij nakład maje buty zniszczenyj.  
Lwiv, dnia 22 łypcia 1889.

L. 12536 (5250)  
W Imieniu Jeho Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u pr., że treść artykułu umiszczonogo w numerze 14 czasopysma „Wieniec Polski“ z dnia 21 lipca 1889 pod napisem: „Listy od przyjaciół Wieńca III z gór gorlickich dnia 7 lipca 1889“ zawiera znamiona występku z §§. 300 i 302 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Starostwo powiatowe w Gródsku konfiskata tego czasopysma.  
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabranij nakład ma być zniszczony.  
Lwów dnia 24 lipca 1889.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 6441 (5241 2-3)  
Ck. Sąd pow. w Lisku z życia i miejsca pobytu niewiadomego Karola Köhlera zawiadamia że Stefan Bunio wytoczył przeciw niemu w Sądzie tut. pozew o uznanie go za właściciela ciała hip. wyk. nr. 85 ks. gr. gminy Pestołów, i że dla tegoż Stefan Knysz kuratorem ustanowiony został, nakoniec, że do rozprawy w postępowaniu ustnem termin na dzień 2 września 1889 o godzinie 9 rano wyznaczono.  
Wzywa się przeto Karola Köhlera, by kuratorowi informacje wcześniej udzielił lub innego poñnomoenika wskazał, inaczej skutki opieszalności sam sobie przypisze.  
Lisko, dnia 30 czerwca 1889.

L. 6484. (4849 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Salamońskiego, że na pozew Benjamina Rost z praes. 21 czerwca 1889 l. 6484 wydał uchwałą z dnia 25 czerwca 1889 l. 6484, nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. aw. z pn. i takowy doręcza w osobie adw. dra Steuermanna z substytucją adw. dra Fiternika w Samborze ustanowionemu kuratorowi.  
Wzywa się zatem Józefa Salamońskiego, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.  
Sambor, 25 czerwca 1889.

L. 4604. (5221 3-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Baltazara Eislera i nieznanych jego spadkobierców zawiadamia się, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Antschla Körnera pozwu de praes. 11 marca 1889 l. 4604 o uznanie własności połowy realności nr. 88 m. w Stryju, celem bronienia praw pozwanego, ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Finka z substytucją adw. dra Baczyńskiego ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 20 sierpnia 1889 na godz. 9 rano.  
Zarazem poucza się pozwanego, iż przed terminem tym kuratorowi środków do obrony dostarczyć, lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 13 marca 1889.

L. 9843 (5224 2-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Aleksandra Lisikiewicza zawiadamia się, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Franciszkę Chomontowicz pozwu de praes 1 czerwca 1889 l. 9843, o uznanie własności i zaintabulowanie powódki za właścicielkę realności wyk. hip. l. 90 w Lubienicach objętej, celem bronienia praw pozwanego, ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Byliny z substytucją adw. dra Finka ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 20 sierpnia 1889 na godz. 9 rano.  
Zarazem poucza się pozwanego, iż przed terminem tym kuratorowi środków do obrony dostarczyć, lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 5 czerwca 1889.



L. 7677 (4775 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza książeczki wkładowej Tarnopolskiej kasy oszczędności z dnia 6 lipca 1886 nr. 9766, pierwotnie na kwotę 150 złr. wa. opiewającej, która obecnie po podjęciu kwoty 100 złr. i dołożeniu kwot 50 złr. i 30 złr. wa., według stanu z dnia 1 stycznia 1889 na kwotę 142 złr. 91 ct. w. a. opiewa, by zgłosił swe prawa do posiadania tejże książeczki w przeciągu 6-ciu miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, a to tem pewniej, ileże po upływie tego czasu powyższa książeczka zostanie uznana za niebyłą.  
Tarnopol, dnia 29 czerwca 1889.

L. 10918 (5223 3-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Jana Węgrowskiego lub równie nie znanych jego spadkobierców, zawiadamia się, iż wskutek wyniesionego przeciw niemu przez Frydryka Altheima pozwu de praes 18 czerwca 1889 l. 10918 o uznanie własności 1/16 części realności Nr. 35 na Podzamczu w Stryju, celem bronięcia praw pozwanego ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Finka z substytucją adw. dr. Baczyńskiego ze Stryja wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 20 sierpnia 1889 na godzinę 9 rano.  
Zarazem poucza się pozwanego, iż przed terminem tym kuratorowi środków do obrony dostarczy, lub innego zastępcę sądowni wskazać ma.  
C. k. Sąd powiatowy  
Stryj, dnia 29 czerwca 1889.

**Ogłoszenie.** 5292

**W kraj. średn. szkole rolniczej w Czernichowie** rok szkolny 1889/90 rozpoczyna się z dniem 1 września r. b.  
Opłata półroczna za całe utrzymanie w internacie wraz z ubraniem wynosi 130 zł., czesne 25 zł., razem 155 zł. w. a.  
Podania o przyjęcie, ewentualnie o dopuszczenie do egzaminu wstępnego wnosić należy do podpisanej Dyrekcji najdalej po dzień 20 sierpnia, do których dołączyć należy:  
a) Metrykę, celem wykazania, że kandydat 15 rok życia ukończył, a 18 nie przekroczył.  
b) Świadcstwo szkolne udowadniające, że ukończył z dobrym postępem niższe gimnazjum, lub inny w stopniu nauk równorzędny zakład naukowy.  
c) Świadcstwo moralności, gdy po wystąpieniu ze szkół nastąpiła dłuższa przerwa.  
d) Świadcstwo lekarskie.  
e) Zobowiązanie rodziców lub opiekunów poręczające regularną wypłatę należności przypadających zakładowi.  
Kandydaci nieposiadający przepisanej kwalifikacji, mogą być dopuszczeni do egzaminu wstępnego.  
Uczniowie ubodzy, a odznaczający się wzorowym zachowaniem, bardzo dobrą pilnością i takimi postępkami w naukach, korzystają mogą z trzech stypendyów fund. Maciaga po 270 i 10 stypendyów fund. Prus-Petryczyzna po 125 zł. rocznie, a nadto od opłaty czesnego mogą być uwolnieni.  
Z Dyrekcji kraj. śred. szkoły rolniczej w Czernichowie pod Krakowem, 2 sierpnia 1889.

**Dla chłopezyków.**  
I. konces. prywatna cztr-roklasowa  
**szkoła ludowa**

przygotowuje uczniów do szkół średnich.  
Wpisy rozpoczynają się 1 września.  
Bliższych szczegółów programu nauki i warunków przyjęcia udziela Dyrekcja tego Zakładu przy ulicy Piekarskiej L. 7. 4218

**Mączka kościana**

parzona, fermentowana jakoteż preparowana kwasem siarkowym; najskuteczniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy i



**Proszek do karmy**

(Fosforan wapniowy)

Bardzo skuteczny dodatek do karmy dla zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości przyszybył byłby pociągowski, przyspiesza otoczenie, powiększa znaczenie wydajność mleka u krów i produkcyjne jaj u drobiu.

Pakiet na próbę ważący 5 kilo wysyła odwrotną pocztą za nadaniem przekazem 1 złr. 60 ct. z opłaconiem i opłaceniem porta do każdej poczty w Austrii i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak Mączki kościanej, jakoteż i Proszku do karmy, na żądanie bezpłatnie i franco.

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej

**Juljana Wanga**

we Lwowie, ulica Jagiellońska Nr. 12.



4218

Ważne dla Zarządów dóbr, Gospodarstw, Folwarków, Gmin, Klasztorów, Zakładów itp.

Przy znacznem zamówieniu Farb olejnych do poligrafiu drzewi i okien, dachów, parkanów, sztachet itp., również teru, asfaltu, tektur na dachy, płyt izolacyjnych, cementu, gipsu, farb do fasad, środków do desinfekcji, karbolinum, exsiccatora itp.

udziela odpowiedni opust z cen, a w razie umowy i korzystne warunki spłaty.

Prosząc o łaskawe zaszyczenie szanownemi zleceniami upewniam najakuratniejszą usługę.  
Z wysokim poważaniem 4162

**Alojzy Hübner,**  
Lwów, ul. Karola Ludwika L. 13.

**BOLE ŻOŁĄDKA**

Trudno trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczą się przez użycie

**ELIXIRU GREZ'A**

zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:

**Chinę, Kofe, Pepsinę, i. t. p.**

Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryzkich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.

P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS

We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego; w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

„w Paryżu Collia & Cie. rue Maubeuge 49“

1243

**Doniesienia prywatne.**

**Als Gutsverwalter, Rentmeister, Director**

bei galizischer polnischer oder deutscher Herrschaft, sucht Stellung ein theoretisch u. praktisch gebildeter Landwirth, der bereits 16 Jahre in Galizien gedient, derzeit Gutsverwalter bei Wien in ungekündigter Stelle. — Vorzügliche Referenzen. Sprache polnisch und deutsch. Gefällige Zuschrift übernimmt Hr. Conrad Steindl, Bahnbeamter, Wien II, Nord-westbahnhof. 5227

**Dla Gospodarzy!**

Taniej jak wszędzie do skrapiania zboża

Witryol miedzi (siny kamień) Witryol żelaza (koperwas) także

Pasy skórzane i parciane do maszyn, Oliwa lecejska i inne do maszyn — Smarowidło do osi poleca 5131

**Alojzy Hübner, Lwów,**  
ulica Karola Ludwika, 13.

Cenniki na żądanie odwrotnie wysyła.

Najtaniej! 1125  
**CHIFFONY SHIRTINGI**  
sprzedaje handel  
**JANA RIEDLA**  
we Lwowie.  
Próbki na żądanie posyłam.



**W składzie L. Marka**

Lwów, Rynek L. 9,

wielki wybór dobrych fortepianów przegranych w cenie od 120, 150 zł., mało używane sztuce fabryk Breitkopfa, Heitzmanna, Fritza, Hofbauera, w cenach 250 i 280 złr. Nowe instrumenta w ramach metalowych od 320 złr. i wyżej

Sprzedaj nowych fortepianów i pianin na raty miesięcznie po 15 złr. w. a.



**Wanny i kanapki cynkowe lub blaszane z aparatem do grzania wody, jakoteż wszelkie przybory do kąpeli za możliwie niskie ceny**

**A. Ostrowski i F. Bourdon**

blacharze we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 10.

Na żądanie cennik opłatnie. 4462

Wypożyczalnia wanien.

Zena od 40 lat prawdziwa c. k. redcy dentysty nadwornego **dr. Poppa**  
**Woda anaterynowa**  
jest do nabycia w zna-znie zwiększonych ilościach po 50 ct., zł. 1 i 1.40. Niezrównana w skutkach swych leczniczych przy wszystkich chorobach jamy ustnej i zębów.

**Dr. Kiesowa** sławna i skuteczna  
**Augsburska eseneya życia**  
doskonały środek domowy przeciw cierpieniom żołądka, ich następstwom, jak bólu głowy, mdłościom, zgadze, hemoroidom, i t. d.  
Cena 50 ct i 1 zł.

**Herbany'ego**  
**Syrop z podfosforanu wapn. żel.**  
wyprobowany środek przeciw chorobom krwi i plus, błędniey skrotufom. anemii, s-chofom w ich zar dku i t. d. Cena flasz i z broszurą Dr. Schweitzera 1 zł. 25 ct.

**Maść Sihulskiego**  
zaleca się przy obecnej porze roku jako bardzo zbawieny środek do wygubienia progów i opałów stoncznych a to w jak najkrotszym czasie. — Cena słoika 35 ct., większego 70 ct.

**Mydła lecznicze Bergera**  
wrobu G. Helba w Opawie, jak sm-owe, dziegielowe, gicerynowe, siarkowe, lehtjo lwe, b-owe, jedowo potasowe, używane ze znakomitym skutkiem przeciw wszelkim chorobom skóry. Jedynie prawdziwy

**ZYGMUNTA RUCKERA**  
**APTÉKA**  
**TOD SREBRNYM ORELEM**  
w Lwowie utrzymuje na swym składzie obok wszystkich innych specyfików i wyrobów pierwszorzędných firm krajowych i zagranicznych także następujące:

**Eau de Lys de Lohse**  
używana do mycia twarzy, działa zbawienne na jej powierzchności nadając jej gładkość, delikatność i miękkość. Cena 1 zł. 50 ct.

**Puder paryski**  
wrobu H. Kiehlausera jest najdelikatniejszym i wcale nieszkodliwym, a nadaje pici świeżość i gładkość. Biały, różowy i biało-kremowy. Cena pudełka 50 ct.

**Krople Maryacelskie**  
znakomity i bardzo poszukiwany środek przeciw żółtaczce, cuchnącej woni z ust, kamieniom moczowym i w ogóle cierpieniom przewodów pokarmowych śledziony i watroby. Cena 40 i 70 ct. — Baczność przed falsyfikatami.

500 marek w złocie wynagrodzenia, jeżeli  
**Grolleha „Maść zdrowia“**  
(Creme) nie usunie plam wątrobianych, węgrów, czerwoności nosa i t. d., nie nada cery młodzieńczo-świeżej i śnieżno-białej. Cena 60 centów.

Prem. Wiedeń 1873, Filadelfia 1876, Frankfurt 1877  
**J. Macka Przetwory z igiel sosnowych**  
**ETERYCZNY OLEJEK SOSNOWY** używany przy chorobach piersiowych do inhalacji, wietrzeńcia poci. **EKSTRAKT SOSNOWY** do kąpeli znakomicie zastosowany do cierpień reumatycznych i przeciw gościeci.

**Prof. dr. Liebera Elixir na nerwy**  
niezrównany przy cierpieniach nerwowych, jak ból głowy, neuralgiiom, bicu serca, braku apetytu i t. d. Flaszki z prospektami i sposobem użycia po zł. 2, 3.50 i 6.50. — Broszura „Pocięcha chorych“ gratis i franco

**Czerny'ego Tanniogene**  
jest najlepszym, nieszkodliwym i natychmiast działającym środkiem do farbowania włosów na czarno, brunatno i blond. Barwa nabyta pozostaje trwałą.  
Cena 2 zł. 50 centów.

Aptekarza **F. J. Kwizdy**  
**Płyn restytucyjny dla koni**  
niezrównany środek przeciw wszelkim chorobom koni, jak sparaliżowaniu łopatek, tylnych nóg, krzyży, zapaleniu kopyt, rozdzięciu cieciew, zwicnięciu itd. Cena flaszki z opisem użycia 1 zł. 40 ct. 4376

**NIE MA BÓLU ZĘBÓW**  
kto używa  
**Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów**  
**WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW**  
Opactwa w SOULAC (Gironde)  
**Dom MAGUELONNE, Przeor**  
2 MEDELE ZŁOTE: w Bruksli 1880 r. i w Londynie 1884 r.  
NAJWYŻSZE MAGRODY  
WYNALEZIONY przez Przeora **PIOTRA BOURSAUD** w roku **1873**  
« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.  
« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »  
Dom założony w 1807 r. 3, ulica Huguerie, 3  
AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** BORDEAUX  
Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahla; w Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Donning.

We Lwowie w aptecce pana Ruckera. 7079

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR

**Le DRAPEAU NATIONAL**  
**SZTANDAR NARODOWY**  
prawdziwy francuzki  
**PAPIER DO CYGARETEK**  
BARDZO CIENKI  
**pp. Cawley & Henry**  
W PARYŻU  
**UNIKAC FALSZERSTW i NAŚLADOWNICTWA**

SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kanitz & Co., I Stoss im Himmel, 3, w WIEDNIU.

778

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.